


ri:rnrnoldnrru3l,rr:drug{ruaur$,1il#il

6or rJssnrald{ariey rffi qu il :vilr 6u:r uriro rlrri,rfl qurlrfli,l{u ?r.rt. bdbd

arfrfldrurqflunrulun:r:rtriq;{franrrirraunyotrinr:uivrr:ri:usi'rua H.fi. bdsns,
u;^*

uriltufrlrfrufrr (ariufi er) l'{.fl.babb xJrar''} edo , ded driiosr:'i{oriry{frordnr:uira,:drudrun
rSoq tr.nJ:cureu:rusirurj:cdrtjqulTsu"ltu 1'{.fi. icrdtrd dulflriunrrT lrfiurautaranrosrinr:uEur:
d':udrtaxstrudx uaalounr:oq:i6talurutirrnorxrjarrir rfia{ufi ora ffuuruu bdbsn9

atrinr:tBrar:eirupr"ruaxstrudri dtil:vnrnl*'doriCIeu'fioqrinT :uEraT :airuEirua ria.l
luil:vaLra;:1usiruil:s,iriituti:vurru ?r.fi.bdba lrfl{r.Tqfiu#c$Fi{uii o flfl'lniJ bdben r{iufrutd

6lrj : s n rslfrvr: rda s fr'e fiu

il:vnrrt cu iufi rru r6ou rYuurflu $.fi. todbal

*..C->
(urui:v uralnnr)

taloy
u'i8 no{f'tfl 1:u;14't:6?u9l'lua8JU1l'lilaxl



ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúöą×ćöúšö
đ×ê/ĂĞćđõĂ ïćÜðúćöšć    ÝĆÜĀüĆéÿčóøøèïčøĊ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ĀöĎŠìĊ่ 3 ê.öą×ćöúšö  ซĂ÷-  ëîî-  Ē×üÜ/êĞćïú öą×ćöúšö
  đ×ê/ĂĞćđõĂ ïćÜðúćöšć  ÝĆÜĀüĆéÿčóøøèïčøĊ  72150

óื้îìĊ่ 42.00 êćøćÜÖĉโúđöêø

ðøąชćÖøìĆ้ÜĀöé 4,740 Ùî
ชาย 2,278 คน

หญิง 2,462 คน

×šĂöĎú è üĆîìĊ่ 31 ÖøÖฎćÙö 2563



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลมąขćมลšม
ĂĞćđภĂบćงปลćมšć  จĆงĀวĆดสčพรรณบčรี



ทŠานปรąธานÿภาĄǰĒลąÿมาßิÖÿภาĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมą×ามลšม

����������ǰบĆดนĊĚถċÜđวลćทĊęÙณąผĎšบรĉĀćร×ĂÜĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลมą×ćมลšมǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜ×šĂบĆââĆตĉǰÜบ
ปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลมą×ćมลšมĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰÙณąผĎš
บรĉĀćรĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลมą×ćมลšมÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนąÖćร
ÙลĆÜตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถานąÖารÙลัÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞาĒถลÜÜบปรąมาณ

ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ17,752,874.60ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ5,586,783.35ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ5,960,993.66ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรทĊęĕดšÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรทĊęĕดšÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.2563ǰณǰวĆนทĊęǰ29ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.2563ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖารบริĀารÜบปรąมาณǰในปีÜบปรąมาณǰ2563ǰณǰวันที่ǰ29ǰÖรÖฎาÙมǰพ.ศ.2563
	1
ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ30,302,814.10ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 147,657.50 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 214,825.81 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 127,135.71 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙĒลąÖćรพćณĉßยŤ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 106,500.01 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 12,887,305.07 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčนทĆęวĕป ÝĞćนวน 16,819,390.00 บćท

	2
ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ203,966.00ǰบćท



	3
ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ26,303,534.68ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 9,747,677.42 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 10,895,555.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 3,247,322.26 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 740,500.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 1,672,480.00 บćท

	4
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ203,868.00ǰบćท

	5
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ5,056,800.00ǰบćท

	6
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

	7
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÝĞาปŘÜบปรąมาณǰพ.ศ.ǰ2564
ĂÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมą×ามลšม

Ă.บาÜปลามšาǰǰÝ.ÿุพรรณบุรี

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภาษีĂาÖร 1,011,586.34 550,000.00 823,760.00

ĀมวดÙŠาธรรมเนียมǰÙŠาปรับǰแลąใบ
Ăนุญาต

253,334.20 217,000.00 229,120.00

ĀมวดรายไดšÝาÖทรัพยŤÿิน 132,749.08 100,000.00 132,000.00

Āมวดรายไดšเบ็ดเตล็ด 7,000.00 10,000.00 106,000.00

ĀมวดรายไดšÝาÖทุน 15,828.00 10,000.00 15,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,420,497.62 887,000.00 1,305,880.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภาษีÝัดÿรร 17,230,119.40 15,080,000.00 17,188,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

17,230,119.40 15,080,000.00 17,188,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดเÜินĂุดĀนุนทั่วไป 19,242,239.00 22,533,000.00 20,505,620.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

19,242,239.00 22,533,000.00 20,505,620.00

รวม 37,892,856.02 38,500,000.00 39,000,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 11,452,493.00 13,101,270.00 13,018,940.00

งบบุคลากร 12,572,030.00 13,615,420.00 14,706,540.00

งบดĞาđนินงาน 4,582,524.69 6,637,310.00 6,715,400.00

งบลงทุน 1,901,924.00 3,186,000.00 2,349,120.00

งบđงินอุดหนุน 2,007,877.71 1,960,000.00 2,210,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 32,516,849.40 38,500,000.00 39,000,000.00

øวö 32,516,849.40 38,500,000.00 39,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลมะขามล้ม

อĞาเภอบางปลาม้า  จังĀวัดสčพรรณบčรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ องคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลมะขามล้ม

อ.บางปลาม้า  จ.ÿุพรรณบุรี

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 12,127,040

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 500,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 6,361,860

แผนงานÿาธารณÿุข 1,063,600

แผนงานเคĀะและชุมชน 5,463,560

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน 255,000

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 150,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 60,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 13,018,940

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 39,000,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,185,780 1,869,600 9,055,380
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,262,320 0 3,262,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,923,460 1,869,600 5,793,060

งบดĞาđนินงาน 2,662,660 236,000 2,898,660
    ค่าตอบแทน 210,000 31,000 241,000

    ค่าใช้สอย 1,385,000 70,000 1,455,000

    ค่าวัสดุ 651,660 90,000 741,660

    ค่าสาธารณูปโภค 416,000 45,000 461,000

งบลงทุน 173,000 0 173,000
    ค่าครุภัณฑ์ 73,000 0 73,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 100,000 0 100,000

                              รวม 10,021,440 2,105,600 12,127,040

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลมะขามล้ม

อ.บางปลาม้า  จ.สุพรรณบุรี

Āน้า : 1/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
งานđทศกิจ

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดĞาđนินงาน 0 0 260,000 260,000
    ค่าใช้สอย 0 0 260,000 260,000

งบลงทุน 0 230,000 0 230,000
    ค่าครุภัณฑ์ 0 230,000 0 230,000

งบđงินอุดหนุน 10,000 0 0 10,000
    เงินอุดĀนุน 10,000 0 0 10,000

                              รวม 10,000 230,000 260,000 500,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลมะขามล้ม

อ.บางปลาม้า  จ.สุพรรณบุรี

Āน้า : 2/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,170,320 2,170,320
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,170,320 2,170,320

งบดĞาđนินงาน 2,188,740 2,188,740
    ค่าตอบแทน 45,000 45,000

    ค่าใช้สอย 895,100 895,100

    ค่าวัสดุ 1,093,640 1,093,640

    ค่าสาธารณูปโภค 155,000 155,000

งบลงทุน 322,800 322,800
    ค่าครุภัณฑ์ 72,800 72,800

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 250,000 250,000

งบđงินอุดหนุน 1,680,000 1,680,000
    เงินอุดĀนุน 1,680,000 1,680,000

                              รวม 6,361,860 6,361,860

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลมะขามล้ม

อ.บางปลาม้า  จ.สุพรรณบุรี

Āน้า : 3/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 435,600 435,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 435,600 435,600

งบดĞาđนินงาน 348,000 348,000
    ค่าตอบแทน 120,000 120,000

    ค่าใช้สอย 94,000 94,000

    ค่าวัสดุ 134,000 134,000

งบđงินอุดหนุน 280,000 280,000
    เงินอุดĀนุน 280,000 280,000

                              รวม 1,063,600 1,063,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลมะขามล้ม

อ.บางปลาม้า  จ.สุพรรณบุรี

Āน้า : 4/7



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

รวม

งบบุคลากร 3,045,240 3,045,240
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,045,240 3,045,240

งบดĞาđนินงาน 635,000 635,000
    ค่าตอบแทน 115,000 115,000

    ค่าใช้สอย 90,000 90,000

    ค่าวัสดุ 425,000 425,000

    ค่าสาธารณูปโภค 5,000 5,000

งบลงทุน 1,583,320 1,583,320
    ค่าครุภัณฑ์ 34,300 34,300

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,549,020 1,549,020

งบđงินอุดหนุน 200,000 200,000
    เงินอุดĀนุน 200,000 200,000

                              รวม 5,463,560 5,463,560

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลมะขามล้ม

อ.บางปลาม้า  จ.สุพรรณบุรี

Āน้า : 5/7



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 235,000 235,000
    ค่าใช้สอย 235,000 235,000

งบđงินอุดหนุน 20,000 20,000
    เงินอุดĀนุน 20,000 20,000

                              รวม 255,000 255,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 130,000 130,000
    ค่าใช้สอย 130,000 130,000

งบđงินอุดหนุน 20,000 20,000
    เงินอุดĀนุน 20,000 20,000

                              รวม 150,000 150,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลมะขามล้ม

อ.บางปลาม้า  จ.สุพรรณบุรี

Āน้า : 6/7



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานอนุรักษŤแหล่งนĚĞา
และป่าไม้

รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 20,000
    ค่าใช้สอย 20,000 20,000

งบลงทุน 40,000 40,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 40,000 40,000

                              รวม 60,000 60,000
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 13,018,940 13,018,940
    งบกลาง 13,018,940 13,018,940

                              รวม 13,018,940 13,018,940

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริĀารส่วนตĞาบลมะขามล้ม

อ.บางปลาม้า  จ.สุพรรณบุรี

Āน้า : 7/7



ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องค์การบริหารส่วนต าบลมะขามล้ม 
อ.บางปลาม้า  จ.สุพรรณบุรี 

                       โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  อาศัยอ านาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562  
มาตรา 40 และ 87 จึงตราข้อบัญญัติไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลมะขามล้ม โดยความ
เห็นชอบของนายกองค์การบริหาร ส่วนต าบลมะขามล้ม  และโดยอนุมั ติของนายอ าเภอบางปลาม้า                
อ าเภอบางปลาม้า จังหวัดสุพรรณบุรี 

 
ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

 
ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 39,000,000 
บาท 

 
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร  และหมวดเงิน
อุดหนุนท่ัวไป เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 39,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

        แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 12,127,040 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 500,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 6,361,860 

  แผนงานสาธารณสุข 1,063,600 

  แผนงานเคหะและชุมชน 5,463,560 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 255,000 

  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 150,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานการเกษตร 60,000 

ด้านการด าเนินงานอื่น   

  แผนงานงบกลาง 13,018,940 

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 39,000,000 



 
ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 0 บาท ดังนี้  

        งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0 

        

 
ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลมะขามล้ม  ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับ
อนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล 

         ข้อ 7. ใหน้ายกองค์การบริหารส่วนต าบลมะขามล้ม มีหน้าท่ีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 
    

  ประกาศ ณ วันท่ี ...................................................................... 
   

 
   

 
   (ลงนาม)................................................. 

   
(นายวีระ   หวลบุดตา) 

  
                                นายกองค์การบริหารส่วนต าบลมะขามล้ม 

   อนุมัติ 
 

    

    
(ลงนาม)  ว่าท่ีร้อยตรี...................................... 

 
  (ธีระพล  โชคน าชัย) 

 
   นายอ าเภอบางปลาม้า 

 
        

         



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564

ĂงÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลมą×ćมลšม
ĂĞćđภĂ บćงปลćมšć  จĆงĀวĆดÿุพรรณบุรĊ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 0.00 0.00 0.00 400,000.00 68.44 % 673,760.00
     ภćษĊโรงđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 678,122.41 719,643.23 761,346.34 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊบĞćรุงทšĂงทĊ่ 113,512.00 116,570.00 114,904.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊป้ćย 138,789.30 151,825.04 135,336.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 930,423.71 988,038.27 1,011,586.34 550,000.00 823,760.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบใบĂนุญćตÖćร×ćยÿุรć 1,008.80 1,154.30 1,125.20 0.00 100.00 % 1,200.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร 355.00 6,386.94 1,979.00 10,000.00 -81.00 % 1,900.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖ็บแลą×นมูลฝĂย 204,940.00 205,590.00 212,510.00 200,000.00 6.00 % 212,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมปิด โปรย ตĉดตĆ้งแผŠนปรąÖćศĀรืĂแผŠนปลĉวđพื่Ă
Öćรโฆษณć

350.00 130.00 200.00 0.00 0.00 % 0.00

     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 930.00 930.00 970.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรปรąÖĂบÖĉจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลĉง 0.00 3,240.00 2,640.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 3,340.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00
     ÙŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 400.00 0.00 3,800.00 0.00 100.00 % 4,400.00
     ÙŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 6,040.00 6,432.00 29,870.00 0.00 100.00 % 4,300.00
     ÙŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร 20.00 240.00 240.00 1,000.00 -70.00 % 300.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 31/7/2563  15:32:38 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ÙŠćใบĂนุญćตĂื่นๆ 0.00 20.00 0.00 0.00 100.00 % 20.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 217,383.80 224,123.24 253,334.20 217,000.00 229,120.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 76,380.10 94,867.75 132,749.08 100,000.00 32.00 % 132,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 76,380.10 94,867.75 132,749.08 100,000.00 132,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ÙŠć×ćยแบบแปลน 0.00 0.00 7,000.00 0.00 100.00 % 106,000.00
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 4,000.00 1,500.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 4,000.00 1,500.00 7,000.00 10,000.00 106,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ÙŠć×ćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 228,530.00 15,828.00 10,000.00 50.00 % 15,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 228,530.00 15,828.00 10,000.00 15,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊแลąÙŠćธรรมđนĊยมรถยนตŤ 581,654.68 474,124.96 500,148.31 600,000.00 -16.67 % 500,000.00
     ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 7,721,813.56 7,910,338.90 8,038,585.67 7,000,000.00 14.29 % 8,000,000.00
     ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 2,135,139.08 2,228,386.35 1,989,155.12 2,500,000.00 -20.44 % 1,989,000.00
     ภćษĊธุรÖĉจđฉพćą 56,200.79 78,747.80 56,473.23 100,000.00 -44.00 % 56,000.00
     ภćษĊÿุรć 1,033,014.06 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 2,489,442.33 3,923,456.07 4,202,154.66 3,000,000.00 40.07 % 4,202,000.00
     ĂćÖรปรąมง 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ÙŠćภćÙĀลวงแลąÙŠćธรรมđนĊยมตćมÖฎĀมćยวŠćดšวยป่ćไมš 3,259.00 3,269.00 809,243.45 300,000.00 169.67 % 809,000.00
     ÙŠćภćÙĀลวงแรŠ 98,215.11 96,796.43 114,837.62 100,000.00 14.00 % 114,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 31/7/2563  15:32:38 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ÙŠćภćÙĀลวงปิโตรđลĊยม 47,716.77 51,442.92 57,825.34 80,000.00 -28.75 % 57,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

1,198,221.00 1,330,014.00 1,460,166.00 1,400,000.00 4.29 % 1,460,000.00

     ÙŠćธรรมđนĊยมแลąÙŠćใชšน้Ğćบćดćล 5,790.00 2,040.00 1,530.00 0.00 100.00 % 1,500.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,370,536.38 16,098,616.43 17,230,119.40 15,080,000.00 17,188,500.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ÿĞćĀรĆบดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀนšćทĊ่แลą
ภćรÖĉจถŠćยโĂนđลืĂÖทĞć

18,072,874.00 18,077,683.00 19,242,239.00 22,533,000.00 -9.00 % 20,505,620.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 18,072,874.00 18,077,683.00 19,242,239.00 22,533,000.00 20,505,620.00
รวมทุกหมวด 34,671,597.99 35,713,358.69 37,892,856.02 38,500,000.00 39,000,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 31/7/2563  15:32:38 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประÝĞาปŘÜบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

อÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลมะ×ามลšม

อ.บาÜปลามšาǰǰÝ.ÿุพรรณบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 39,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 823,760 บาท
ภาษีที่ดินและÿิ่ÜปลูÖÿรšาÜ ÝĞานวน 673,760 บาท

ประมาณÖารÙาดÖารณŤไวšวŠาÝะÝัดเÖ็บไดš

ภาษีป้าย ÝĞานวน 150,000 บาท

ประมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 229,120 บาท
ÙŠาธรรมเนียมเÖี่ยวÖับใบอนุญาตÖาร×ายÿุรา ÝĞานวน 1,200 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜตามที่ไดšรับÝัดÿรรในปŘที่ผŠานมา

ÙŠาธรรมเนียมเÖี่ยวÖับÖารÙวบÙุมอาÙาร ÝĞานวน 1,900 บาท

ประมาณÖารไวšตามที่ÝัดเÖ็บไดšในปŘที่ผŠานมา

ÙŠาธรรมเนียมเÖ็บและ×นมูลฝอย ÝĞานวน 212,000 บาท

ประมาณÖารไวšตามที่ÝัดเÖ็บไดšในปŘที่ผŠานมา

ÙŠาธรรมเนียมเÖี่ยวÖับทะเบียนพาณิชยŤ ÝĞานวน 1,000 บาท

ประมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

ÙŠาธรรมเนียมเÖี่ยวÖับÖารประÖอบÖิÝÖารนĚĞามันเชืĚอเพลิÜ ÝĞานวน 3,000 บาท

ประมาณÖารไวšเทŠาÖับรายรับÝริÜ

ÙŠาธรรมเนียมอื่นǰๆ ÝĞานวน 1,000 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับรายรับÝริÜ

ÙŠาปรับผูšÖระทĞาผิดÖฎĀมายÝราÝรทาÜบÖ ÝĞานวน 4,400 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับรายรับÝริÜ

ÙŠาปรับÖารผิดÿัญญา ÝĞานวน 4,300 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับรายรับÝริÜ

วันที่พิมพŤǰ:ǰ31/7/2563ǰǰ15:33:41 Āนšาǰ:ǰ1/4



ÙŠาใบอนุญาตเÖี่ยวÖับÖารÙวบÙุมอาÙาร ÝĞานวน 300 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับรายรับÝริÜ

ÙŠาใบอนุญาตอื่นๆ ÝĞานวน 20 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับรายรับÝริÜ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 132,000 บาท
ดอÖเบีĚย ÝĞานวน 132,000 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับรายรับÝริÜในปŘที่ผŠานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 106,000 บาท
ÙŠา×ายแบบแปลน ÝĞานวน 106,000 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับรายรับÝริÜ

หมวดรายได้จากทุน รวม 15,000 บาท
ÙŠา×ายทอดตลาดทรัพยŤÿิน ÝĞานวน 15,000 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับรายรับÝริÜ

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,188,500 บาท

ภาษีและÙŠาธรรมเนียมรถยนตŤ ÝĞานวน 500,000 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับปŘที่ผŠานมา

ภาษีมูลÙŠาเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖĞาĀนดแผนฯ ÝĞานวน 8,000,000 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

ภาษีมูลÙŠาเพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÝัดÿรรรายไดšฯ ÝĞานวน 1,989,000 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับปŘที่ผŠานมา

ภาษีธุรÖิÝเฉพาะ ÝĞานวน 56,000 บาท

ประมาณÖารไวšเทŠาÖับปŘที่ผŠานมา

ภาษีÿรรพÿามิต ÝĞานวน 4,202,000 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับปŘที่ผŠานมา

ÙŠาภาÙĀลวÜและÙŠาธรรมเนียมตามÖฎĀมายวŠาดšวยป่าไมš ÝĞานวน 809,000 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับปŘที่ผŠานมา

ÙŠาภาÙĀลวÜแรŠ ÝĞานวน 114,000 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับปŘที่ผŠานมา

วันที่พิมพŤǰ:ǰ31/7/2563ǰǰ15:33:41 Āนšาǰ:ǰ2/4



ÙŠาภาÙĀลวÜปิโตรเลียม ÝĞานวน 57,000 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับปŘที่ผŠานมา

ÙŠาธรรมเนียมÝดทะเบียนÿิทธิและนิติÖรรมตามประมวลÖฎĀมาย
ที่ดิน

ÝĞานวน 1,460,000 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับปŘที่ผŠานมา

ÙŠาธรรมเนียมและÙŠาใชšนĚĞาบาดาล ÝĞานวน 1,500 บาท

ประมาณÖารไวšใÖลšเÙียÜÖับปŘที่ผŠานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 20,505,620 บาท

เÜินอุดĀนุนทั่วไปǰÿĞาĀรับดĞาเนินÖารตามอĞานาÝĀนšาที่และภารÖิÝ
ถŠายโอนเลือÖทĞา

ÝĞานวน 20,505,620 บาท

เÜินอุดĀนุนทั่วไป�ÿĞาĀรับดĞาเนินÖารตามอĞานาÝĀนšาที่และภารÖิÝ
ถŠายโอน�เลือÖทĞา
1
�เÜินอุดĀนุนทั่วไป�ÿĞาĀรับดĞาเนินÖารตามอĞานาÝ
Āนšาที่ฯ�ÝĞานวน�3,300,000�บาท
2
�เÜินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารเÿริม	นม
�ÿĞาĀรับเด็Ö
อนุบาลและเด็ÖนัÖเรียนประถมศึÖษาปŘที่�1-6�ÝĞานวน�4
�โรÜเรียน�ÝĞานวน��804,804�บาท
3
�เÜินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลาÜวัน�ÿĞาĀรับเด็Ö
อนุบาลและเด็ÖนัÖเรียนประถมศึÖษาปŘที่�1-6�ÝĞานวน�4
�โรÜเรียน�ÝĞานวน�1,680,000�บาท
4
�เÜินอุดĀนุนÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาเด็Öเล็Ö�ÝĞานวน�1,234,680
�บาท
-เÜินเดือนÿĞาĀรับ×šาราชÖารÙรู��ÝĞานวน�2�Ùน�ÝĞานวน�511,680
�บาท
-เÜินÙŠาตอบแทนพนัÖÜานÝšาÜตามภารÖิÝ��ตĞาแĀนŠÜผูš
ดูแล�ÝĞานวน�5�Ùน�564,000�บาท
-เÜินเพิ่มÙŠาÙรอÜชีพชั่วÙราวÿĞาĀรับพนัÖÜานÝšาÜตาม
ภารÖิÝ��ตĞาแĀนŠÜผูšดูแล�ÝĞานวน�5�ÙนÝĞานวน�120,000�บาท
-เÜินประÖันÿัÜÙม×อÜพนัÖÜานÝšาÜ�34,200�บาท
-เÜินÿวัÿดิÖารÿĞาĀรับ×šาราชÖารÙรู��4,800�บาท
5
�เÜินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÙŠาใชšÝŠายในÖารÝัดÖารศึÖษา
ÿĞาĀรับศูนยŤพัฒนาเด็Öเล็Ö�ÝĞานวน�266,100บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ31/7/2563ǰǰ15:33:41 Āนšาǰ:ǰ3/4



-ÙŠาÝัดÖารเรียนÖารÿอน	รายĀัว
�ÝĞานวน�187,000�บาท
-ÙŠาเÙรื่อÜแบบนัÖเรียน�ÝĞานวน�21,000�บาท
-ÙŠาĀนัÜÿือเรียน�ÝĞานวน�14.000�บาท
-ÙŠาอุปÖรณŤÖารเรียน�ÝĞานวน�14,000�บาท
-ÙŠาÖิÝÖรรมพัฒนาผูšเรียน�ÝĞานวน�30,100�บาท
6
�เÜินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารเÿริม	นม
�ÿĞาĀรับศูนยŤ
พัฒนาเด็Öเล็Ö�ÝĞานวน�4�แĀŠÜ�ÝĞานวน�210,836�บาท
7
�เÜินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลาÜวัน��ÿĞาĀรับÿนับÿนุน
ศูนยŤพัฒนาเด็Öเล็ÖทัĚÜ�4�แĀŠÜ�ÝĞานวน�539,000�บาท
8
�เÜินอุดĀนุนÿĞาĀรับโÙรÜÖารเÿริมÿรšาÜÿวัÿดิÖารทาÜÿัÜÙมใĀš
แÖŠผูšพิÖารĀรือทุพพลภาพ	เÜินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿÜเÙราะĀŤเบีĚย
ÙวามพิÖาร
�ÝĞานวน�1,584,000�บาท
9
�เÜินอุดĀนุนÿĞาĀรับโÙรÜÖารÿนับÿนุนÖารÝัดÿวÿดิÖารทาÜ
ÿัÜÙมแÖŠผูšดšอยโอÖาÿทาÜÿัÜÙม	เÜินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖาร
ÿÜเÙราะĀŤเบีĚยยัÜชีพผูšป่วยเอดÿŤ
�ÝĞานวน�90,000�บาท
10
�เÜินอุดĀนุนโÙรÜÖารÿรšาÜĀลัÖประÖันดšานรายไดšแÖŠผูšÿูÜ
อายุ	เÜินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารÿÜเÙราะĀŤเบีĚยยัÜชีพผูšÿูÜ
อายุ
�ÝĞานวน�10,327,200�บาท
11
�เÜินอุดĀนุนÿĞาĀรับÖารดĞาเนินÜานตามแนวทาÜโÙรÜÖารพระ
ราชดĞาริดšานÿาธารณÿุ×�ÝĞานวน�280,000�บาท
12
�เÜินอุดĀนุนÿĞาĀรับ×ับเÙลื่อนโÙรÜÖารÿัตวŤปลอดโรÙÙน
ปลอดภัยÝาÖโรÙพิษÿุนั×บšาตามพระปณิธาน
ศาÿตราÝารยŤ�ดร.ÿมเด็ÝพระเÝšานšอÜนาÜเธอ�เÝšาฟ้าÝุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ�อัÙรราชÖุมารี�ÖรมพระศรีÿวาÜÙวัฒนวร×ัตติย
ราชนารี�ÝĞานวน�69,000�บาท
13
�เÜินอุดĀนุนใĀšแÖŠอÜÙŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลเพื่อเปŨนÙŠาตอบ
แทนใĀšแÖŠอาÿาÿมัÙรบริบาลทšอÜถิ่น�ÝĞานวนแĀŠÜละ�2�Ùน�ๆ
�ละ�5,000�บาท�ÝĞานวน�120,000�บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ31/7/2563ǰǰ15:33:41 Āนšาǰ:ǰ4/4



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

2,577,600 2,577,600 2,577,600 2,577,600 0 % 2,577,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,262,320 3,262,320 3,262,320 3,262,320 3,262,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,630,440 1,719,720 1,897,020 2,120,600 6.38 % 2,255,940

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 84,000 84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบลมะขามล้ม
อĞาเภอบางปลาม้า    จังĀวัดÿุพรรณบุรี

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:04 Āน้า : 1/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,207,019.61 1,229,160 1,297,320 1,332,000 2.67 % 1,367,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 52,500 44,375 48,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,141,959.61 3,245,255 3,494,340 3,752,600 3,923,460
รวมงบบุคลากร 6,404,279.61 6,507,575 6,756,660 7,014,920 7,185,780

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,360 10,800 5,600 50,000 0 % 50,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 88,706 120,358.5 133,868.5 150,000 0 % 150,000

รวมค่าตอบแทน 92,066 131,158.5 139,468.5 200,000 210,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 540,127.63 483,196.09 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 458,242.55 702,650 -14.61 % 600,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 36,800 32,200 31,900 70,000 0 % 70,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการเลือกตัĚง 0 0 0 500,000 0 % 500,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 59,862 122,864 61,272 100,000 -90 % 10,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
พานดอกไม้และพวงมาลา

0 0 700 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:04 Āน้า : 2/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน 2,780 2,784 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 47,790.21 43,977.79 65,012.38 180,000 11.11 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 687,359.84 685,021.88 617,126.93 1,557,650 1,385,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 58,308 30,154 43,623 120,000 25 % 150,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 161,354 78,455 82,351 32,000 56.25 % 50,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 39,390 0 0 0 0 % 0

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 53,800 41,800 37,700 100,000 0 % 100,000

วัÿดุเชืĚอเพลิงและĀลŠอลื่น 257,621.5 269,627.8 255,197.3 300,000 0 % 300,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 3,002 0 0 0 % 0

วัÿดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 68,000 -100 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 27,890 37,380 24,670 48,000 -37.5 % 30,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 0 14,500 0 10,000 16.6 % 11,660

วัÿดุอื่น 0 0 3,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 598,363.5 474,918.8 446,541.3 688,000 651,660
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 264,749.98 251,882.89 220,874.65 300,000 0 % 300,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 3,542 4,154 3,870 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 1,502.28 0 0 1,000 0 % 1,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 522 486 855 20,000 -50 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:04 Āน้า : 3/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 90,611.1 90,557.6 93,445.36 100,000 0 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 360,927.36 347,080.49 319,045.01 426,000 416,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,738,716.7 1,638,179.67 1,522,181.74 2,871,650 2,662,660

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอีĚบุนวม 0 65,000 0 0 0 % 0

เก้าอีĚÿĞานักงาน 0 0 4,600 0 100 % 10,000

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกÿŠวน 0 58,000 122,000 0 100 % 58,000

ชุดรับแขก 0 26,000 0 0 0 % 0

ตู้บานเลื่อน 0 0 0 0 100 % 5,000

โต๊ะอเนกประÿงคŤ 0 20,000 0 0 0 % 0

ปŦūมนĚĞาอัตโนมัติพร้อมถังนĚĞาแÿตนเลÿ 30,000 0 0 0 0 % 0

ป้ายตราÿัญลักษณŤ 0 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

รถจักรยานยนตŤ 76,000 0 0 0 0 % 0

รถบรรทุก (ดีเซล) 0 0 0 2,500,000 -100 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องทĞานĚĞาร้อน – นĚĞาเย็น แบบขวดคว่Ğา 0 0 8,025 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:04 Āน้า : 4/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ตู้แชŠเครื่องดื่ม 25,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ  0 0 29,350 30,000 -100 % 0

เครื่องพิมพŤ 0 0 4,300 4,300 -100 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ 0 0 8,000 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า  0 0 2,150 2,500 -100 % 0

ครุภัณฑŤอื่น

ผ้าใบเต็นทŤ 0 0 33,705 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 131,000 169,000 212,130 2,542,800 73,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาใช้จŠายเพื่อบĞารุงรักษาซŠอมแซมที่ดินและ
ÿิ่งกŠอÿร้าง

0 0 0 50,000 100 % 100,000

โครงการติดตัĚงระบบประตูอัตโนมัติ 0 0 112,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 112,500 50,000 100,000
รวมงบลงทุน 131,000 169,000 324,630 2,592,800 173,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:04 Āน้า : 5/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 15,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 8,288,996.31 8,314,754.67 8,603,471.74 12,479,370 10,021,440
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,272,780 1,352,580 1,437,000 1,522,140 6.54 % 1,621,680

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 176,400 183,360 166,530 198,000 4 % 205,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,491,180 1,577,940 1,645,530 1,762,140 1,869,600
รวมงบบุคลากร 1,491,180 1,577,940 1,645,530 1,762,140 1,869,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:04 Āน้า : 6/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 1,460 2,260 2,800 5,000 320 % 21,000

รวมค่าตอบแทน 1,460 2,260 2,800 15,000 31,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 7,844 3,744 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 3,744 23,460 27.88 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 11,234 11,516 670 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน

0 12,475 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 3,400 0 3,100 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 22,478 27,735 7,514 63,460 70,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 18,280 22,672 24,471 40,000 0 % 40,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 38,940 39,930 25,750 40,000 25 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 57,220 62,602 50,221 80,000 90,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณียŤ 5,278 5,393 4,477 10,000 350 % 45,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 5,278 5,393 4,477 10,000 45,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:04 Āน้า : 7/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบดĞาเนินงาน 86,436 97,990 65,012 168,460 236,000
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอีĚÿĞานักงาน 6,600 6,000 0 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอรŤพร้อมเก้าอีĚ 0 4,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ 0 30,000 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก 19,500 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ 0 7,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ 0 0 8,000 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 0 2,800 0 0 0 % 0

ÿแกนเนอรŤ 0 0 17,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,100 51,200 25,500 0 0
รวมงบลงทุน 26,100 51,200 25,500 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 1,603,716 1,727,130 1,736,042 1,930,600 2,105,600
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,892,712.31 10,041,884.67 10,339,513.74 14,409,970 12,127,040

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 8/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 10,000

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนเทศบาลตĞาบลบางปลาม้า 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 0 10,000 10,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 9/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานเทศกิจ
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

โครงการติดตัĚงระบบกล้องโทรทัศนŤวงจรปิด 
(CCTV System) บริเวณÿามแยกวัดตะลุŠม 
ĀมูŠที่ 11

0 0 0 0 100 % 230,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 230,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 230,000

รวมงานเทศกิจ 0 0 0 0 230,000
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 16,325 16,580 0 0 0 % 0

โครงการงานป้องกันและบรรเทาÿาธารณ
ภัย

0 0 16,658 20,000 50 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 10/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติประจĞาองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 230,000 0 % 230,000

รวมค่าใช้สอย 16,325 16,580 16,658 250,000 260,000
รวมงบดĞาเนินงาน 16,325 16,580 16,658 250,000 260,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 16,325 16,580 16,658 250,000 260,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 16,325 16,580 16,658 260,000 500,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 699,141.3 736,800 774,720 820,320 6.57 % 874,200

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,010,660 1,067,435 1,105,800 1,107,480 1.32 % 1,122,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 92,660 76,885 61,680 132,000 0 % 132,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,844,461.3 1,923,120 1,984,200 2,101,800 2,170,320
รวมงบบุคลากร 1,844,461.3 1,923,120 1,984,200 2,101,800 2,170,320

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 11/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

5,600 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 28,400 29,000 27,000 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 34,000 29,000 27,000 45,000 45,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาจัดการเรียนการÿอน(รายĀัว) 190,400 197,200 161,500 195,500 -4.35 % 187,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษาÿĞาĀรับศูนยŤ
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 123,170 113,000 -30 % 79,100

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 12,576 2,500 0 30,000 0 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและÿัมมนาธรรม 1,800 0 8,900 30,000 0 % 30,000

คŠาอาĀารกลางวันศูนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 548,800 546,900 541,480 563,500 -4.35 % 539,000

โครงการÿŠงเÿริมการเรียนรู้เด็กปฐมวัย ท้อง
ถิ่นไทย ผŠานการเลŠน ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ.2562

0 0 52,411 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 12/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 2,500 2,400 1,600 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 756,076 749,000 889,061 962,000 895,100
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 5,000 4,990 5,045 6,000 0 % 6,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 34,632 48,722 49,758 60,000 0 % 60,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 883,928.96 926,875.56 906,179.48 1,025,260 -0.94 % 1,015,640

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 8,250 8,250 11,000 12,000 0 % 12,000

รวมค่าวัสดุ 931,810.96 988,837.56 971,982.48 1,103,260 1,093,640
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 52,416.17 48,237.4 48,071.47 100,000 0 % 100,000

คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล 2,831 2,807 2,368 20,000 0 % 20,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 0 0 0 35,000 0 % 35,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 55,247.17 51,044.4 50,439.47 155,000 155,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,777,134.13 1,817,881.96 1,938,482.95 2,265,260 2,188,740

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอีĚÿĞานักงาน 3,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 0 100 % 72,800

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 13/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

โทรทัศนŤ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 0 0 72,300 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน๊ตบุ๊ก 19,500 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,500 0 0 72,300 72,800
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมฝ้าศูนยŤพัฒนา
เด็กเล็กวัดตะลุŠม

75,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมศูนยŤพัฒนาเด็ก
เล็กบ้านวัดโบÿถŤ

0 0 0 0 100 % 250,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 75,000 0 0 0 250,000
รวมงบลงทุน 97,500 0 0 72,300 322,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 1,562,990 1,617,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 0 0 100 % 1,680,000

เงินอุดĀนุนคŠาอาĀารกลางวัน 0 0 1,611,940 1,680,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,562,990 1,617,000 1,611,940 1,680,000 1,680,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,562,990 1,617,000 1,611,940 1,680,000 1,680,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 14/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 5,282,085.43 5,358,001.96 5,534,622.95 6,119,360 6,361,860
รวมแผนงานการศึกษา 5,282,085.43 5,358,001.96 5,534,622.95 6,119,360 6,361,860

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 0 100 % 393,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 0 435,600
รวมงบบุคลากร 0 0 0 0 435,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 0 120,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 6,306 14,000 0 % 14,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 15/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการควบคุมโรคขาดÿารไอโอดีนของ
ÿมเด็จพระเทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชกุมารี

0 27,320 0 0 0 % 0

โครงการชุมชนนŠาอยูŠดูแลÿิ่งแวดล้อม 44,800 0 0 0 0 % 0

โครงการรณรงคŤป้องกันโรคไข้เลือกออก 0 0 34,368.8 0 0 % 0

โครงการรณรงคŤป้องกันโรคไข้เลือดออก 62,256.3 35,914.8 0 50,000 0 % 50,000

โครงการรณรงคŤป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า 28,290 0 0 0 0 % 0

โครงการรณรงคŤรักษาÿิ่งแวดล้อม 0 0 1,842 0 0 % 0

โครงการรณรงคŤและแก้ไขปŦญĀายาเÿพติด 
TO BE NUMBER ONE

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการÿืบÿานพระราชปณิธานÿมเด็จยŠา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

0 31,350 0 0 0 % 0

โครงการĀมอĀมูŠบ้านในพระราชประÿงคŤ  0 38,410 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการอาÿาÿมัคร
ท้องถิ่นรักษŤโลก

0 0 0 25,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 19,490 0 19,950 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 154,836.3 132,994.8 62,466.8 139,000 94,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 0 0 0 5,000 100 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 16/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 30,000 -100 % 0

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 2,800 0 3,500 5,000 0 % 5,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 57,040 48,188 94,000 26.6 % 119,000

รวมค่าวัสดุ 2,800 57,040 51,688 134,000 134,000
รวมงบดĞาเนินงาน 157,636.3 190,034.8 114,154.8 273,000 348,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องพŠนĀมอกควัน 98,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 98,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 98,000 0 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน 0 20,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนเอกชน 0 0 280,000 280,000 0 % 280,000

รวมเงินอุดหนุน 0 20,000 280,000 280,000 280,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 20,000 280,000 280,000 280,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 255,636.3 210,034.8 394,154.8 553,000 1,063,600
รวมแผนงานสาธารณสุข 255,636.3 210,034.8 394,154.8 553,000 1,063,600

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 17/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 596,280 673,140 912,420 1,093,600 30.24 % 1,424,340

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,127,520 1,085,340 1,137,840 1,171,500 26.68 % 1,484,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 129,180 100,075 93,380 88,400 7.31 % 94,860

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,894,980 1,900,555 2,185,640 2,395,500 3,045,240
รวมงบบุคลากร 1,894,980 1,900,555 2,185,640 2,395,500 3,045,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100,000 0 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 2,400 5,000 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 2,400 110,000 115,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 69,550 0 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 4,200 10,000 200 % 30,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 18/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 8,400 840 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 9,394.1 13,980 4,890 20,000 150 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 78,944.1 22,380 9,930 40,000 90,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 4,920 4,532 9,164 10,000 0 % 10,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 99,424.4 82,231.51 96,685.2 100,000 50 % 150,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 82,052 0 9,300 40,000 25 % 50,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 22,600 40,000 25 % 50,000

วัÿดุเชืĚอเพลิงและĀลŠอลื่น 9,305.6 56,620 8,040 100,000 0 % 100,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 52,260 46,410 16,900 50,000 0 % 50,000

วัÿดุอื่น 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 247,962 189,793.51 162,689.2 355,000 425,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณียŤ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 5,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 326,906.1 212,173.51 175,019.2 510,000 635,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 19/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอีĚÿĞานักงาน 10,200 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑŤปรับปรุงซŠอมแซมĀอกระจายขŠาว 
ĀมูŠที่ 8,10

0 14,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤÿĞารวจ

ไม้ÿต๊าฟอลูมิเนียม 0 10,000 0 0 0 % 0

ล้อวัดระยะทาง 0 7,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตัĚงถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer)

0 0 0 0 100 % 4,300

รวมค่าครุภัณฑ์ 10,200 31,000 0 30,000 34,300
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปโภค

โครงการกŠอÿร้างดาดคอนกรีต ĀมูŠที่ 6 0 0 0 0 100 % 130,000

โครงการกŠอÿร้างรางระบายนĚĞา ĀมูŠที่ 4 0 0 0 0 100 % 160,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 20/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาใช้จŠายในการบĞารุงรักษาซŠอมแซมÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

296,430 298,800 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายเพื่อบĞารุงรักษาซŠอมแซมที่ดินและ
ÿิ่งกŠอÿร้าง

0 0 497,060 438,900 85.47 % 814,020

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 10

287,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 11

164,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 12

0 0 212,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 13

0 0 81,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 14

200,000 221,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 2

304,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 3

0 221,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 5

287,000 218,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 21/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
ĀมูŠที่ 7

276,000 218,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างทŠอระบายนĚĞาพร้อมบŠอพัก 
ĀมูŠที่ 6

180,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคูÿŠงนĚĞาพร้อมตกแตŠงคันดิน  
ĀมูŠที่ 14

0 0 87,900 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคูÿŠงนĚĞาพร้อมตกแตŠงคันดิน  
ĀมูŠที่ 2

0 0 98,800 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคูÿŠงนĚĞาพร้อมตกแตŠงคันดิน 
ĀมูŠที่ 1

162,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคูÿŠงนĚĞาพร้อมตกแตŠงคันดิน 
ĀมูŠที่ 12

196,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงคันกัĚนนĚĞาโดยการเÿริมดิน 
 ĀมูŠที่ 9

0 0 238,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนโดยการลง
Āินคลุก ĀมูŠที่ 1

0 145,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนโดยการลง
Āินคลุก ĀมูŠที่ 10

0 149,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนโดยการลง
Āินคลุก ĀมูŠที่ 12

0 140,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนโดยการลง
Āินคลุก ĀมูŠที่ 13

0 131,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 22/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนโดยการลง
Āินคลุก ĀมูŠที่ 8

177,000 159,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนโดยการลง
Āินคลุก ĀมูŠที่ 9

149,000 145,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนโดยการลง
Āินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ ĀมูŠที่ 10

0 0 224,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนโดยการลง
Āินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ ĀมูŠที่ 7

0 0 42,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนโดยการลง
Āินคลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ ĀมูŠที่ 8

0 84,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมถนนโดยลงĀิน
คลุกพร้อมปรับเกลี่ยเรียบ ĀมูŠที่  12

0 0 0 0 100 % 220,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมศาลา
อเนกประÿงคŤ ĀมูŠที่ 13

90,000 0 0 0 0 % 0

โครงการย้ายĀอกระจายขŠาวพร้อมติด
ตัĚง/ซŠอมแซม  ĀมูŠที่ 2

0 0 0 0 100 % 25,000

ปรับปรุงĀ้องประชุมอาคาร
อเนกประÿงคŤ(ศูนยŤถŠายทอดเทคโนโลยี
เกษตรประจĞาตĞาบล)

150,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 23/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

รายจŠายเพื่อจ้างออกแบบ จ้างควบคุมที่จŠาย
ใĀ้แกŠเอกชนĀรือนิติบุคคล

0 0 71,034 222,000 -9.91 % 200,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,918,430 2,129,800 1,551,794 660,900 1,549,020
รวมงบลงทุน 2,928,630 2,160,800 1,551,794 690,900 1,583,320

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 154,187 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 0 0 100 % 200,000

เงินอุดĀนุนการไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาค 0 0 115,937.71 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 154,187 115,937.71 0 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 154,187 115,937.71 0 200,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 5,150,516.1 4,427,715.51 4,028,390.91 3,596,400 5,463,560
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,150,516.1 4,427,715.51 4,028,390.91 3,596,400 5,463,560

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 24/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการจัดทĞาโครงการฝึกอบรม 
ÿัมมนา ศึกษาดูงาน Āรือการพัฒนา
ศักยภาพตŠางๆ

0 0 530,335 300,000 -66.67 % 100,000

โครงการด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูง
อายุ

0 123,820 0 0 0 % 0

โครงการด้านการพัฒนาÿตรีและครอบครัว 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการด้านการÿŠงเÿริมและพัฒนา
ศักยภาพเด็กและเยาวชน

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการตามĀลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 24,978 10,000 0 % 10,000

โครงการบริการประชาชนนอกÿถานที่ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญĀายาเÿพติด 0 0 37,248 5,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและÿัมมนา 96,260 0 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ÿูงอายุ 0 0 30,400 50,000 60 % 80,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 25/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น และการจัดทĞาแผนชุมชน

0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนการจัดทĞาแผน
พัฒนาÿามปีและการจัดทĞาแผนชุมชน

1,788 0 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนการÿร้างความ
ปรองดองและÿมานฉันทŤ

0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 98,048 123,820 622,961 390,000 235,000
รวมงบดĞาเนินงาน 98,048 123,820 622,961 390,000 235,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 50,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 50,000 0 0 0 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 0 0 0 20,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 148,048 123,820 622,961 390,000 255,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 148,048 123,820 622,961 390,000 255,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 26/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการแขŠงขันกีฬา 15,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย 147,661 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 162,661 0 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 162,661 0 0 0 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 162,661 0 0 0 0
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการเฉลิมพระเกียรติ 0 0 49,125 0 100 % 50,000

โครงการประเพณีกĞาฟ้า 13,400 11,000 0 0 0 % 0

โครงการภูมิปŦญญาการแกะÿลัก 4,750 0 0 0 0 % 0

โครงการภูมิปŦญญาตัดกระดาษ 0 10,850 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 27/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา 47,800 0 0 0 0 % 0

โครงการÿืบÿานประเพณีวันÿงกรานตŤ 21,650 17,750 37,965 0 100 % 50,000

โครงการอนุรักษŤประเพณีÿารทไทย 17,000 9,520 22,080 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 104,600 49,120 109,170 30,000 130,000
รวมงบดĞาเนินงาน 104,600 49,120 109,170 30,000 130,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 35,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 0 0 100 % 20,000

เงินอดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอบางปลา
ม้า

0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 35,000 0 0 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 35,000 0 0 20,000 20,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 139,600 49,120 109,170 50,000 150,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 302,261 49,120 109,170 50,000 150,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 28/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการตามแนวพระราชดĞาริและพระ
เÿาวนียŤ

0 0 18,885 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 18,885 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 18,885 20,000 20,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการขุดลอกคูÿŠงนĚĞาพร้อมตกแตŠงคันดิน  
ĀมูŠที่ 1

0 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 0 40,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 40,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้ 0 0 18,885 20,000 60,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 18,885 20,000 60,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 29/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 183,310 179,506 183,713 202,000 8.42 % 219,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เบีĚยยังชีพผู้ÿูงอายุ 8,471,400 8,953,900 9,440,400 10,701,600 -3.5 % 10,327,200

เบีĚยยังชีพคนพิการ 1,418,400 1,484,800 1,485,600 1,728,000 -8.33 % 1,584,000

เบีĚยยังชีพผู้ป่วยเอดÿŤ 94,500 87,000 90,000 90,000 0 % 90,000

ÿĞารองจŠาย 119,623.6 7,729.6 0 100,000 400 % 500,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน 110,000 100,000 0 0 0 % 0

รายจŠายตามข้อผูกพัน 0 0 90,000 90,000 11.11 % 100,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 7,880 0 0 % 0

เงินชŠวยพิเศษ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

150,360 170,000 154,900 159,670 5.68 % 168,740

รวมงบกลาง 10,547,593.6 10,982,935.6 11,452,493 13,101,270 13,018,940
รวมงบกลาง 10,547,593.6 10,982,935.6 11,452,493 13,101,270 13,018,940
รวมงบกลาง 10,547,593.6 10,982,935.6 11,452,493 13,101,270 13,018,940

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 30/31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานงบกลาง 10,547,593.6 10,982,935.6 11,452,493 13,101,270 13,018,940
รวมทุกแผนงาน 31,595,177.74 31,210,092.54 32,516,849.4 38,500,000 39,000,000

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:41:05 Āน้า : 31/31



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลมะ×ามลšม

อําđภอ บางปลามšา   จังĀวัดÿčพรรณบčรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 39,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,021,440 บาท

งบบุคลากร รวม 7,185,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,262,320 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จํานวน 514,080 บาท

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
-đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนรายđดือนใĀšแÖŠ นายÖและรองนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ดังนี้
1) đงินÙŠาตอบแทนรายđดือน นายÖ อบต. 20,400 บาท/đดือน
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 244,800 บาท
2) đงินÙŠาตอบแทนรายđดือน รองนายÖ อบต. จํานวน 2
 Ùน 11,220 บาท/đดือน/Ùน
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น  269,280 บาท

đงินÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง นายÖ/รองนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ดังนี้
1) đงินÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง นายÖ อบต. 1,750
 บาท/đดือน
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 21,000 บาท 
2) đงินÙŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠง รองนายÖ อบต.จํานวน 2
 Ùน 880 บาท/đดือน/Ùน
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 21,120 บาท

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:44 Āนšา : 1/52



đงินÙŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนพิđศษ นายÖ/รองนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล ดังนี้
1) đงินÙŠาตอบแทนพิđศษ นายÖ อบต. 1,750 บาท/đดือน
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 21,000 บาท
2) đงินÙŠาตอบแทนพิđศษ รองนายÖ อบต.จํานวน 2 Ùน 880
 บาท/đดือน/Ùน
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 21,120 บาท

đงินÙŠาตอบแทนđล×านčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนรายđดือน ตําแĀนŠง đล×านčÖารนายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล จํานวน 1 Ùน ในอัตราđดือน
ละ 7,200 บาท/đดือน

đงินÙŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,577,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนรายđดือน ผĎšดํารงตําแĀนŠง ประธาน
ÿภาฯ รองประธานÿภา ÿมาชิÖÿภาฯ และđล×านčÖารÿภาฯ อบต
.ดังนี้
1) ประธานÿภา อบต.ÙŠาตอบแทนรายđดือนๆ ละ 11,220 บาท
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 134,640 บาท
2) รองประธานÿภา อบต.ÙŠาตอบแทนรายđดือนๆ ละ 9,180 บาท
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 110,160 บาท
3) ÿมาชิÖÿภา อบต.จํานวน 26 Ùน ÙŠาตอบแทนราย
đดือนๆ ละ 7,200 บาท/đดือน/Ùน
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 2,246,400 บาท
4) đล×านčÖารÿภา อบต.ÙŠาตอบแทนรายđดือนๆ ละ 7,200 บาท
รวมđป็นđงินทั้งÿิ้น 86,400 บาท

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:44 Āนšา : 2/52



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,923,460 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 2,255,940 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล đงินปรับปรčงđงินđดือน
พนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน 6 Ùน ไดšแÖŠ
1) ปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
2) รองปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
3) ĀัวĀนšาÿํานัÖปลัด
4) นัÖวิđÙราะĀŤนโยบายและแผน
5) นัÖพัฒนาชčมชน
6) đจšาพนัÖงานธčรÖาร

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงาน จํานวน 84,000 บาท

đงินÙŠาตอบแทนรายđดือนÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบลตําแĀนŠง
ประđภทบริĀารที่ไดšรับđงินประจําตําแĀนŠง ซึ่งÖําĀนดใĀš อปท.ถือ
ปฏิบัติตามÖฎĀมายและระđบียบที่ÖําĀนดไวš ÿําĀรับ×šาราชÖาร
พลđรือนโดยอนčโลม และตามประÖาศ Ö.อบต.จ
.ÿčพรรณบčรี đรื่อง ÖําĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบลไดš
รับđงินÙŠาตอบแทนนอÖđĀนือจาÖđงินđดือน ลงวัน
ที่ 7 พฤษภาÙม 2547 ไดšแÖŠ ตําแĀนŠงปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง ตามประÖาศÙณะÖรรมÖาร
พนัÖงานÿŠวนตําบลจังĀวัดÿčพรรณบčรี đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทน
อื่น(ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 11 đมษายน 2559 ถือปฏิบัติตามบัญชีđงิน
ประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น บัญชี 2 แนบทšาย
ประÖาศ ดังนี้
1) ปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ระดับÖลาง อัตรา 7,000
 บาท/đดือน
2) รองปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ระดับตšน อัตรา 3,500
 บาท/đดือน
3) ĀัวĀนšาÿํานัÖปลัด ระดับตšน อัตรา 3,500 บาท/đดือน

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:44 Āนšา : 3/52



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,367,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางใĀšแÖŠพนัÖงานจšางÿังÖัด
ÿํานัÖปลัด จํานวน 8 อัตรา ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางใĀšđป็นไป
ตามบัญชีÙŠาจšางพนัÖงาน/และผลÖารประđมินผลÖารปฏิบัติงาน
ตามÙําÿั่งđลื่อน×ั้นđงินÙŠาตอบแทน×อง อบต.ดังนี้
1) ÖลčŠมพนัÖงานจšางตามภารÖิจ
-ผĎšชŠวยนัÖพัฒนาชčมชน จํานวน 2 Ùน
-ผĎšชŠวยนัÖทรัพยาÖรบčÙÙล จํานวน 1 Ùน
-ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร จํานวน 1 Ùน
2) ÖลčŠมพนัÖงานจšางทั่วไป
-นัÖÖารภารโรง จํานวน 1 Ùน
-ยาม จํานวน 1 Ùน
-พนัÖงาน×ับรถยนตŤ จํานวน 1 Ùน
-Ùนงานทั่วไป จํานวน 1 Ùน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว ตามประÖาศÙณะ
ÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตําบลจังĀวัดÿčพรรณบčรี đรื่อง ÖําĀนดĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบล ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšาง×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว(ฉบับ
ที่ 2) ลงวันที่ 27 ÖรÖฎาÙม 2558 จํานวน 4 อัตรา ไดšแÖŠพนัÖงาน
จšางทั่วไป จํานวน 4 Ùน

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:44 Āนšา : 4/52



งบดĞาเนินงาน รวม 2,662,660 บาท
ค่าตอบแทน รวม 210,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงานใĀšแÖŠ  องÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  ไดšแÖŠ  đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ  อันมี
ลัÖษณะđป็นรางวัลประจําปŘ  ตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตําบลจังĀวัดÿčพรรณบčรี đรื่อง ÖําĀนดĀลัÖ
đÖณฑŤ đงื่อนไ× และวิธีÖารÖําĀนดประโยชนŤตอบแทนอื่นอันđป็น
Öรณีพิđศษ อันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปŘ ÿําĀรับพนัÖงาน
ÿŠวนตําบล  ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšาง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2558  ลงวันที่  26  มีนาÙม  2558  ÙŠาตอบแทน
ÖรรมÖารตรวจÖารจšาง ÙŠาตอบแทน อปพร. đงินตอบแทนđจšา
Āนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง  đงินรางวัล  đงินรางวัลนําจับตาม พ.ร.บ
.จราจร  ฯลฯ

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ตาม
ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว×šอง ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น อาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน(อปพร.) ที่ปฏิบัติงานตาม
Āนšาที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานในที่ตั้งÿํานัÖ
งาน และไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿํานัÖงานĀรือ
โดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿํานัÖงาน และ
ไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งÿํานัÖงาน ĀรือÖรณีมี
Ùวามจําđป็นตšองปฏิบัติงานซึ่งđป็นภารÖิจĀลัÖ×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่นđป็นÙรั้งÙราว Āรือđป็นไปตามนโยบาย×องรัฐบาลที่
มอบĀมายใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นปฏิบัติ đป็นตšน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล และผĎšบริĀาร อบต.และอื่นๆ แÖŠผĎšมีÿิทธิ์ตามที่ระđบียบ
ÖําĀนด

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:44 Āนšา : 5/52



ค่าใช้สอย รวม 1,385,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 600,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ ÙŠา
รับวารÿาร ÿิ่งพิมพŤ ĀนังÿือพิมพŤรายวัน/รายÿัปดาĀŤ/ราย
đดือน Āนังÿือ ระđบียบ ÖฎĀมายตŠางๆ ÙŠาจัดซื้อĀนังÿือพิมพŤ
ประจําĀมĎŠบšานđพื่อดําđนินÖารตามภารÖิจถŠายโอนจาÖÿŠวน
ราชÖาร ตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจฯ ลงวัน
ที่ 29 ตčลาÙม 2547 ÙŠาซัÖฟอÖ ÙŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖĎล ÙŠาระวางรถ
บรรทčÖ ÙŠาđชŠารถยนตŤมาใชšในราชÖาร ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน(นอÖจาÖ
ÙŠาđชŠาบšาน) ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจาย
đÿียง โทรทัศนŤ โรงมĀรÿพĀรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ ÙŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ ÙŠาđบี้ยประÖัน ÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÙดีตามÙํา
พิพาÖษา ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร ÙŠาติดตั้งไฟฟ้า ÙŠาปัÖđÿาพาดÿาย
ภายนอÖÿถานที่ราชÖารđพื่อใĀšราชÖารไดšใชšบริÖารไฟฟ้า รวมถึง
Öารติดตั้งĀมšอแปลง đÙรื่องวัดและอčปÖรณŤไฟฟ้า ซึ่งđป็นÖรรมÿิทธิ์
×องÖารไฟฟ้า ÙŠาจšางđĀมาđดินÿายและติดตั้งอčปÖรณŤไฟฟ้าđพิ่ม
đติม ÙŠาธรรมđนียม รวมถึงÖารปรับปรčงระบบไฟฟ้า Öารđพิ่มÖําลัง
ไฟฟ้า Öาร×ยายđ×ตไฟฟ้า ÖารบํารčงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบ
ไฟฟ้าและอčปÖรณŤ ÙŠาติดตั้งประปา ÙŠาวางทŠอประปาภายนอÖ
ÿถานที่ราชÖาร đพื่อใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไดšใชšบริÖารน้ํา
ประปา รวมถึงÙŠาติดตั้งมาตรวัดน้ําและอčปÖรณŤประปา ซึ่งđป็น
Öรรมÿิทธิ์×องÖารประปา ÙŠาจšางđĀมาđดินทŠอประปาและติดตั้ง
อčปÖรณŤประปาđพิ่มđติม รวมถึงÖารปรับปรčงระบบประปา Öาร
บํารčงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบประปาและอčปÖรณŤ ÙŠาติดตั้ง
โทรทัศนŤ ÙŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđวšน ÙŠาตĎš
ÿา×า ÙŠาđÙรื่องโทรศัพทŤพŠวงภายในและđÙรื่องโทรศัพทŤภายใน ÙŠา
ติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณตŠางๆ ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:44 Āนšา : 6/52



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠารับรองและพิธีÖาร đป็นÙŠารับรอง(รายจŠายในÖาร
รับรองĀรือđลี้ยงรับรอง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น) Öารตšอน
รับบčÙÙลĀรือÙณะบčÙÙล ÙŠารับรองในÖารประชčมÿภาทšองถิ่น ÙŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน นิทรรศÖาร ประÖวด Öารแ×Šง×ัน และพิธี
đปŗดอาÙารตŠางๆ ÙŠาใชšจŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี และÿําĀรับ
đจšาĀนšาที่ผĎšปฏิบัติงานอื่นที่đÖี่ยว×šองđพื่อประโยชนŤ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารđลือÖตั้ง จํานวน 500,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารđลือÖตั้ง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่นตามที่ÖฎĀมายÖําĀนด รวมถึงÖารประชาÿัมพันธŤ ÖารรณรงÙŤ
ĀรือÖารใĀš×šอมĎล×ŠาวÿารแÖŠประชาชนใĀšทราบถึงÿิทธิและ
Āนšาที่ และÖารมีÿŠวนรŠวมทางÖารđมืองในÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภา
ผĎšแทนราษฎร และĀรือÿมาชิÖวčฒิÿภา
ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว3842
 ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2563

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ÙŠา
พาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ÙŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน ÙŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน ÙŠาลงทะđบียน
ตŠางๆ ×องพนัÖงานÿŠวนตําบล และผĎšที่ปฏิบัติราชÖารตามÙําÿั่งใน
ภารÖิจที่ อบต.มอบĀมายตามÿิทธิ์ที่ระđบียบÖฎĀมาย
ÖําĀนด (ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557)

ÙŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš พานดอÖไมšและพวงมาลา จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดĀาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš และ
พวงมาลา ÿําĀรับงานพิธี พิธีÖารในวันÿําÙัญตŠางๆ ตามวาระและ
โอÖาÿที่จําđป็น

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:44 Āนšา : 7/52



ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 651,660 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿํานัÖงาน đชŠน โตŢะตŠางๆ đÖšาอี้ตŠางๆ ตĎš
ตŠางๆ Öระดาษ ĀมึÖ แฟ้ม ปาÖÖา ดินÿอ ÿมčด แบบพิมพŤ ÿิ่งพิมพŤ
ที่ไดšจาÖÖารซื้อĀรือÖารจšาง แผŠนป้ายชื่อÿํานัÖงานĀรือĀนŠวย
งาน แผŠนป้ายจราจรĀรือแผŠนป้ายตŠางๆ มĎลี่ มŠานปรับแÿง(ตŠอ
ผืน) แผงÖั้นĀšอง Öระđป๋า đÙรื่องÙํานวณđล× ฯลฯ

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อÿิ่ง×องđÙรื่องใชšตŠางๆ đชŠน แปรง ไมš
Öวาด ÿบĎŠ ผงซัÖฟอÖ น้ําดื่ม ถšวยชาม ชšอนÿšอม แÖšวน้ํา จาน
รอง ผšาปĎโตŢะ ถังรองรับ×ยะ ฯลฯ

วัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠง ไดšแÖŠ แบตđตอรี่ ยาง
นอÖ ยางใน Āัวđทียน ฟŗลŤมÖรองแÿง ไ×Ùวง นŢอต และ
ÿÖรĎ ÖันชนรถยนตŤ ฯลฯ

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้ํามันดีđซล น้ํามัน
đบนซิน แÖŢÿโซฮอลŤ แÖŢÿĀčงตšม น้ํามันจารบี น้ํามันđÙรื่อง ฯลฯ
 ÿําĀรับยานพาĀนะ×อง อบต. พาĀนะđชŠา และÿําĀรับใชšÖับยาน
พาĀนะĀรือđÙรื่องจัÖรที่ อบต.×อรับÖารÿนับÿนčนจาÖĀนŠวยงาน
อื่น đพื่อใชšทํางานในพื้นที่ตําบลมะ×ามลšม

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ đชŠน วัÿดčอčปÖรณŤÿําĀรับ
บันทึÖ×šอมĎล ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđÙรื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ ĀมึÖđติม
đÙรื่องพิมพŤ แป้นพิมพŤ(Key Board) đมšาÿŤ đÙรื่องÖระจาย
ÿัญญาณ(Hub) แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ พรินđตอรŤÿวิตชิ่งบŢอÖซŤ
đมนบอรŤด đมมโมรี่ชิป โปรแÖรมÙอมพิวđตอรŤĀรือซอฟตŤแวรŤที่มี
ราÙาĀนŠวยĀนึ่งไมŠđÖิน 20,000 บาท ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:44 Āนšา : 8/52



วัÿดčđÙรื่องดับđพลิง จํานวน 11,660 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องดับđพลิง/น้ํายาดับđพลิง/วัÿดčÿายดับđพ
ลิง/đฟชđชอรŤวัดÙวามดัน Āรือวัÿดčอื่นๆ ที่ตšองใชšประÖอบถังดับ
đพลิงđÙมี đพื่อใชšในงานป้องÖันและระงับอัÙÙีภัยภายในที่ทําÖาร
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อาÙารศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö อาÙาร
อđนÖประÿงÙŤในพื้นที่ ฯลฯ

วัÿดčอื่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤอื่นๆ đชŠน มิđตอรŤน้ํา-ไฟฟ้า Āัวđชื่อม
แÖŢÿĀรือวัÿดčที่ไมŠđ×šาลัÖษณะและประđภทตามระđบียบวิธีงบ
ประมาณ และđพื่อประโยชนŤแÖŠองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลและÖาร
บริÖารÿาธารณะแÖŠประชาชนในđ×ต อบต.

ค่าสาธารณูปโภค รวม 416,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้าÿําĀรับที่ทําÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÙŠา
ไฟฟ้าÿาธารณะภายในตําบล และ/ĀรือÙŠาไฟฟ้าภายในและภาย
นอÖอาÙารที่อยĎŠในÙวามรับผิดชอบ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาน้ําประปาÿําĀรับที่ทําÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล และ/ĀรือÙŠาน้ําประปาภายในและภายนอÖอาÙารที่อยĎŠใน
Ùวามรับผิดชอบ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

ÙŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารÖารใชšโทรศัพทŤพื้นฐานทางใÖลš-ทางไÖล
ภายในประđทศ ทางไÖลระĀวŠางประđทศ ÙŠาโทรศัพทŤđÙลื่อน
ที่ และÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร đชŠน ÙŠาđชŠาĀมาย
đล× ÙŠาบํารčงรัÖษาÿายÿําĀรับที่ทําÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารดšานโทรÙมนาÙม×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đป็นÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ต รวมถึง
อินđตอรŤđน็ตÖารŤดและÙŠาÿื่อÿารอื่นๆ đชŠน ÙŠาđÙđบิ้ลทีวี ÙŠาđชŠาชŠอง
ÿัญญาณดาวđทียม đป็นตšน และใĀšĀมายÙวามรวมถึงÙŠาใชšจŠาย
đพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารดังÖลŠาว และÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยวÖับÖาร
ใชšบริÖาร

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:44 Āนšา : 9/52



ÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซม บํารčง รัÖษาđÖี่ยวÖับที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง đชŠน อาÙารที่ทําÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อาÙาร
อđนÖประÿงÙŤ(ศĎนยŤถŠายทอดđทÙโนโลยีđÖษตรประจําตําบล) ฯลฯ

งบลงทุน รวม 173,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 73,000 บาท
ÙรčภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÖšาอี้ÿํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อ
-đÖšาอี้ชนิดมีลšอđลื่อน มีพนัÖพิงĀลังÿĎงและที่đทšาแ×น ÿามารถปรับ
ระดับÿĎง-ต่ําไดš đพื่อใชšในÿํานัÖงานตามÙวามจําđป็นและđĀมาะ
ÿม จํานวน 1 ตัวๆ ละ 4,000 บาท
-đÖšาอี้ชนิดมีลšอđลื่อน มีพนัÖพิงและที่đทšาแ×น ÿามารถปรับระดับ
ÿĎง-ต่ําไดš đพื่อใชšในÿํานัÖงานตามÙวามจําđป็นและđĀมาะ
ÿม จํานวน 2 ตัวๆ ละ 3,000 บาท
(ไมŠปราÖฎในบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑŤ ÿํานัÖงบ
ประมาณ ฉบับđดือนธันวาÙม 2562 จัดĀาตามราÙาทšองถิ่น

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:44 Āนšา : 10/52



đÙรื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖÿŠวน จํานวน 58,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖÿŠวน แบบตĎšตั้ง
พื้น ×นาด 44,000 บีทียĎ จํานวน 1 đÙรื่อง đป็นđงิน 58,000
 บาท (ราÙารวมÙŠาติดตั้ง)
ÙčณลัÖษณะ
1)×นาดที่ÖําĀนดđป็น×นาดไมŠต่ําÖวŠา 44,000 บีทียĎ 
2)ราÙาที่ÖําĀนดđป็นราÙาที่รวมÙŠาติดตั้ง
3)Ùรื่องปรับอาÖาศที่มีÙวามÿามารถในÖารทําÙวามđย็น×นาดไมŠ
đÖิน 40,000 บีทียĎ ตšองไดšรับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑŤ
อčตÿาĀÖรรม และฉลาÖประĀยัดไฟđบอรŤ 5
4)ตšองđป็นđÙรื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบÿําđร็จรĎปทั้งชčด ทั้งĀนŠวย
ÿŠงÙวามđย็นและĀนŠวยระบายÙวามรšอนจาÖโรงงานđดียวÖัน
5)มีÙวามĀนŠวงđวลาÖารทํางาน×องÙอมđพรÿđซอรŤ
6)Öารจัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาศ×นาดอื่นๆ (นอÖจาÖ×šอ 3) นอÖ
đĀนือจาÖÖารพิจารณาดšานราÙาแลšว đพื่อđป็นÖารประĀยัด
พลังงาน Ùวรพิจารณาจัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาศที่มีÙŠาประÿิทธิภาพ
พลังงานตามฤดĎÖาล (SEER) ÿĎงÖวŠา
7)Öารติดตั้งđÙรื่องปรับอาÖาศ
    (1)แบบแยÖÿŠวน ประÖอบดšวยอčปÖรณŤดังนี้ ÿวิตซŤ 1 ตัว ทŠอ
ทองแดงไปÖลับĀčšมฉนวนยาว 4 đมตร ÿายไฟยาวไมŠđÖิน 15 đมตร
8)ÙŠาติดตั้งđÙรื่องปรับอาÖาศ
   (ÖรณีตšองÖารแÿดงÙŠาติดตั้งแยÖจาÖราÙาđÙรื่องปรับอาÖาศ)
    (1)ชนิดตั้งพื้นĀรือชนิดแ×วน
        ×นาดไมŠต่ําÖวŠา 13,000 บีทียĎ 4,000 บาท
        ×นาดไมŠต่ําÖวŠา 40,000 บีทียĎ 5,500 บาท
   (2)ชนิดตĎšตั้งพื้น
        ×นาดไมŠต่ําÖวŠา 33,000 บีทียĎ 5,000 บาท
        ×นาดไมŠต่ําÖวŠา 42,000 บีทียĎ 6,000 บาท
    (3)ชนิดติดผนัง
        ×นาด 12,000-24,000 บีทียĎ 3,000 บาท
(ใชšđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพื้นฐาน บัญชีราÙามาตรฐาน
ÙรčภัณฑŤÿํานัÖงบประมาณ ฉบับđดือน ธันวาÙม 2562)

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:44 Āนšา : 11/52



ตĎšบานđลื่อน จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อตĎšบานđลื่อนÖระจÖÿําĀรับđÖ็บđอÖÿาร ×นาด
ไมŠต่ําÖวŠา 118x87x40 đซนติđมตร จํานวน 1 ใบ đพื่อใชšตามÙวาม
จําđป็นและđĀมาะÿม ไมŠปราÖฏในบัญชีราÙามาตรฐาน
ÙรčภัณฑŤ จัดĀาตามราÙาทšองถิ่น

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
ÙŠาบํารčงรัÖษาและปรับปรčงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง

ÙŠาใชšจŠายđพื่อบํารčงรัÖษาซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซม บํารčง รัÖษาđÖี่ยวÖับที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง đชŠน อาÙารที่ทําÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล อาÙาร
อđนÖประÿงÙŤ(ศĎนยŤถŠายทอดđทÙโนโลยีđÖษตรประจําตําบล) ฯลฯ

งานบริหารงานคลัง รวม 2,105,600 บาท
งบบุคลากร รวม 1,869,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,869,600 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 1,621,680 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนและđงินปรับปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวน
ตําบล  ประจําปŘ จํานวน5อัตรา  ไดšแÖŠ  
-  นัÖบริĀารงานÖารÙลัง (ผĎšอํานวยÖารÖองÙลัง)
-  นัÖวิชาÖารจัดđÖ็บรายไดš
-  đจšาพนัÖงานพัÿดčจํานวน  2  Ùน
-  đจšาพนัÖงานÖารđงินและบัญชี

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง  ตามประÖาศÙณะÖรรมÖาร
พนัÖงานÿŠวนตําบลจังĀวัดÿčพรรณบčรี đรื่องĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่  11  đมษายน  2559  ถือปฏิบัติตามบัญชี
đงินประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น  บัญชี 2 แนบ
ทšาย ดังนี้  
- ผĎšอํานวยÖารÖองÙลัง ระดับตšน อัตรา 3,500 บาท/đดือน

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:44 Āนšา : 12/52



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 205,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง  đงินปรับปรčงÙŠาตอบ
แทนพนัÖงานจšาง  ใĀšแÖŠพนัÖงานจšางÖองÙลัง  จํานวน  1
อัตรา  ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางใĀšđป็นไปตามบัญชีÙŠาจšาง
พนัÖงานจšาง/และผลÖารประđมินÖารปฏิบัติงานตามÙําÿั่งđลื่อน
×ั้นÙŠาตอบแทน×อง อบต.  ดังนี้
-  ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš จํานวน  1อัตรา

งบดĞาเนินงาน รวม 236,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 31,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงานใĀšแÖŠ  องÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  ไดšแÖŠ  đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ  อันมี
ลัÖษณะđป็นรางวัลประจําปŘ  ตามประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
ÿŠวนตําบลจังĀวัดÿčพรรณบčรี đรื่อง ÖําĀนดĀลัÖ
đÖณฑŤ đงื่อนไ× และวิธีÖารÖําĀนดประโยชนŤตอบแทนอื่นอันđป็น
Öรณีพิđศษ อันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปŘ ÿําĀรับพนัÖงาน
ÿŠวนตําบล  ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšาง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2558  ลงวันที่  26  มีนาÙม  2558  ÙŠาตอบแทน
ÖรรมÖารตรวจÖารจšาง ÙŠาตอบแทน อปพร. đงินตอบแทนđจšา
Āนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง  đงินรางวัล  đงินรางวัลนําจับตาม พ.ร.บ
.จราจร  ฯลฯ

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา  ตาม
ระđบียบ  Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว×šอง  ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น  อาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.)  ที่ปฏิบัติงาน
ตามĀนšาที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานในที่ตั้ง
ÿํานัÖงาน  และไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿํานัÖ
งานĀรือโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿํานัÖ
งานĀรือÖรณีมีÙวามจําđป็นตšองปฏิบัติงานซึ่งđป็นภารÖิจĀลัÖ×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđป็นÙรั้งÙราวĀรือđป็นไปตามนโยบาย
×องรัฐบาลที่มอบĀมายใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นปฏิบัติ  đป็น
ตšน 

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 13/52



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จํานวน 21,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล  และอื่น ๆ แÖŠผĎšมีÿิทธิ์ตามที่ระđบียบÖําĀนด

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาร  ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ ÙŠา
รับวารÿาร  ÿิ่งพิมพŤ  ĀนังÿือพิมพŤรายวัน/รายÿัปดาĀŤ/ราย
đดือน  Āนังÿือระđบียบ  ÖฎĀมายตŠาง ๆ ÙŠาจัดซื้อĀนังÿือพิมพŤ
ประจําĀมĎŠบšานđพื่อดําđนินÖารตามภารÖิจที่ไดšรับถŠายโอน  จาÖ
ÿŠวนราชÖาร  ตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจาย
อํานาจฯ  ลงวันที่  29  ตčลาÙม  2547  ÙŠาซัÖฟอÖ  ÙŠาÖําจัดÿิ่ง
ปฏิÖĎล  ÙŠาระวางรถบรรทčÖ  ÙŠาđชŠารถยนตŤมาใชšในราชÖาร  ÙŠา
đชŠาทรัพยŤÿิน  (นอÖจาÖÙŠาđชŠาบšาน)  ÙŠาโฆษณาและđผย
แพรŠ  (รายÖารđÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาและđผยแพรŠ×Šาวทาง
วิทยčÖระจายđÿียงโทรทัศนŤ  โรงมĀรÿพ  Āรือÿิ่งพิมพŤตŠางๆ) ÙŠา
ธรรมđนียมตŠาง ๆ ÙŠาđบี้ยประÖัน ÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÙดีตาม
ÙําพิพาÖษา ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร ÙŠาติดตั้งไฟฟ้า ÙŠาปัÖđÿาพาดÿาย
ภายนอÖÿถานที่ราชÖารđพื่อใĀšราชÖารไดšใชšบริÖารไฟฟ้า รวมถึง
ÙŠาติดตั้งĀมšอแปลง đÙรื่องวัดและอčปÖรณŤไฟฟ้า  ซึ่งđป็นÖรรมÿิทธิ์
×องÖารไฟฟ้า  ÙŠาจšางđĀมาđดินÿายและติดตั้งอčปÖรณŤไฟฟ้าđพิ่ม
đติม ÙŠาธรรมđนียม  รวมถึงÖารปรับปรčงระบบไฟฟ้าÖารđพิ่มÖําลัง
ไฟฟ้า  Öาร×ยายđ×ตไฟฟ้า  ÖารบํารčงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบ
ไฟฟ้าและอčปÖรณŤ  ÙŠาติดตั้งประปา  ÙŠาวางทŠอประปาภายนอÖ
ÿถานที่ราชÖาร  đพื่อใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไดšใชšบริÖาร
น้ําประปา รวมถึงÙŠาติดตั้งมาตรวัดน้ําและอčปÖรณŤประปา  ซึ่งđป็น
Öรรมÿิทธิ์×องÖารประปา  ÙŠาจšางđĀมาđดินทŠอประปาและติดตั้ง
อčปÖรณŤประปาđพิ่มđติม  รวมถึง Öารปรับปรčงระบบประปา  Öาร
บํารčงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบประปาและอčปÖรณŤ  ÙŠาติดตั้ง
โทรศัพทŤ  ÙŠาใชšจŠายตŠาง ๆ ในÖารติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđวšน ÙŠาตĎš
ÿา×า ÙŠาđÙรื่องโทรศัพทŤพŠวงภายในและđÙรื่องโทรศัพทŤภายใน ÙŠา
ติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณตŠางๆ ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 14/52



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร  และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง  ÙŠา
พาĀนะ  ÙŠาđชŠาที่พัÖ  ÙŠาบริÖารจอดรถ  ณ  ทŠาอาÖาศยาน  ÙŠา
ผŠานทางดŠวนพิđศษÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบินÙŠาลงทะđบียน
ตŠาง ๆ และประโยชนŤตอบแทนอื่น ๆ ตามÿิทธิในÖารđดินทางไป
ราชÖาร×อง พนัÖงานÿŠวนตําบล ÙณะผĎšบริĀาร ÿมาชิÖÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  และผĎšที่ปฏิบัติราชÖารตามÙําÿั่งใน
ภารÖิจที่ อบต. มอบĀมายตามÿิทธิ์ที่ระđบียบÖฎĀมายÖําĀนด

ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšใชšงานไดšตาม
ปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿํานัÖงาน đชŠน โตŢะตŠาง ๆ đÖšาอี้ตŠาง ๆ ตĎš
ตŠาง ๆ Öระดาษ ĀมึÖ แฟ้ม ปาÖÖา  ดินÿอ  ÿมčด  แบบพิมพŤ  ÿิ่ง
พิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อĀรือÖารจšาง แผŠนป้ายชื่อÿํานัÖงานĀรือĀนŠวย
งาน แผŠนป้ายจราจรĀรือแผŠนป้ายตŠางๆ มĎŠลี่ มŠานปรับแÿง(ตŠอ
ผืน) พรม (ตŠอผืน) แผงÖั้นĀšอง Öระđป๋า đÙรื่องÙํานวณđล× ฯลฯ

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ đชŠน วัÿดč อčปÖรณŤÿําĀรับ
บันทึÖ×šอมĎล ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđÙรื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ  ĀมึÖ
đติมđÙรื่องพิมพŤ  แป้นพิมพŤ (Key Board) đมšาÿŤ đÙรื่องÖระจาย
ÿัญญาณ (Hub) แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ พรินđตอรŤÿวิตชิ่งบŢอÖซŤ
đมนบอรŤด đมมโมรี่ชิป โปรแÖรมÙอมพิวđตอรŤĀรือซอฟตŤแวรŤที่มี
ราÙาĀนŠวยĀนึ่งไมŠđÖิน  20,000 บาท ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 45,000 บาท
ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 45,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไปรษณียŤ  ÙŠาธนาณัติ  ÙŠาดวงตรา
ไปรษณียาÖร  ÙŠาđชŠาตĎšไปรษณียŤ  ÙŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินใน
ระบบบริĀารÖารđงินÖารÙลังภาÙรัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (GFMIS)

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 15/52



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 10,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอčดĀนčนองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

đงินอčดĀนčนองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšแÖŠđทศบาลตําบลโÙÖÙราม ตาม
โÙรงÖารđพิ่มประÿิทธิภาพศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น อําđภอบางปลา
มšา จังĀวัดÿčพรรณบčรี ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2564 ตาม
ĀนังÿือđทศบาลโÙÖÙราม ที่ ÿพ 53901/ว 265 ลงวัน
ที่ 17 มิถčนายน 2563

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 16/52



งานเทศกิจ รวม 230,000 บาท
งบลงทุน รวม 230,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ รวม 230,000 บาท
ÙรčภัณฑŤโฆษณาและđผยแพรŠ

โÙรงÖารติดตั้งระบบÖลšองโทรทัศนŤวงจรปŗด (CCTV System) 
บริđวณÿามแยÖวัดตะลčŠม ĀมĎŠที่ 11

จํานวน 230,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาดําđนินโÙรงÖารติดตั้งระบบÖลšองโทรทัศนŤวงจร
ปŗด (CCTV System) บริđวณÿามแยÖวัดตะลčŠม ĀมĎŠที่ 11
-ÖลšองโทรทัศนŤวงจรปŗดชนิดđÙรือ×Šาย แบบมčมมองÙงที่ÿําĀรับติด
ตั้งภายนอÖอาÙารÿําĀรับใชšในงานรัÖษาÙวามปลอดภัยทั่วไป
-อčปÖรณŤบันทึÖภาพผŠานđÙรือ×Šาย แบบ 8 ชŠอง 
-อčปÖรณŤÖระจายÿัญญาณแบบ POE (POE L2 Switch) ×นาด 8
 ชŠอง
-đÙรื่องÿํารองไฟฟ้า ×นาด 2kVA
-โทรทัศนŤ  แอล อี ดี ทีวี  ×นาด 32 นิ้ว
(ตามđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพื้นฐาน×องระบบÖลšอง
โทรทัศนŤวงจรปŗด ฉบับđดือนÖันยายน 2562) บัญชีราÙามาตรฐาน
ÙรčภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ธันวาÙม 2562 และ đÖณฑŤราÙาÖลาง
และÙčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤและระบบ
ÙอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนพฤษภาÙม 2563)
  -đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  Āนšาที่ 27
 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 17/52



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 260,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 260,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 260,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารงานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖาร/ÖิจÖรรมÖารจัดทําแผนป้องÖัน
และบรรđทาÿาธารณภัยตŠางๆ ÖารฝึÖซšอมตามแผนป้องÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัยแÖŠđจšาĀนšาที่ ĀนŠวยงานราชÖาร ÖลčŠมองÙŤÖร
đอÖชนและประชาชนในพื้นที่ ชčดปฏิบัติÖารดšานÖารแพทยŤฉčÖ
đฉิน đพื่อÖารจัดÖาร Öารประÿานงาน ÖารÙวบÙčม ดĎแล Öาร
ลําđลียงĀรือ×นÿŠงผĎšป่วยในđ×ตตําบล ดšานđวชภัณฑŤ đÙรื่องมือ
ตŠางๆ ที่đÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติÖารฉčÖđฉินđบื้องตšน โÙรงÖาร/ÖิจÖรรม
ดšานÖารรณรงÙŤและป้องÖันอčบัติđĀตčชŠวงđทศÖาลตŠางๆ ฯลฯ

โÙรงÖารฝึÖอบรมชčดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติประจําองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

จํานวน 230,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในโÙรงÖารฝึÖอบรมชčดปฏิบัติÖารจิตอาÿา
ภัยพิบัติประจําองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ตามĀนังÿือจังĀวัด
ÿčพรรณบčรี ดŠวนที่ÿčด ที่ ÿพ 0023.3/ว 14071 ลงวัน
ที่ 17 ÖรÖฎาÙม 2563

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 18/52



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 6,361,860 บาท

งบบุคลากร รวม 2,170,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,170,320 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 874,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบลประจําปŘ และđงินปรับ
ปรčงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบลประจําปŘจํานวน 3 อัตรา ไดšแÖŠ
1) ผĎšอํานวยÖารÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม จํานวน 1
 อัตราตั้งไวš 369,360 บาท
2) ÙรĎ จํานวน 2 อัตรา ตั้งไวš 504,840 บาท(ÿําĀรับđงินđดือน
ÙรĎ จํานวน 2 อัตรา จŠายจาÖđงินอčดĀนčนÿําĀรับÿนับÿนčนศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öที่ไดšรับÖารจัดÿรรจาÖÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0809.4/ว2070 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาÙม 2563)

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง ตามประÖาศÙณะÖรรมÖาร
พนัÖงานÿŠวนตําบลจังĀวัดÿčพรรณบčรี đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 11 đมษายน 2559 ถือปฏิบัติตามบัญชีđงิน
ประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น บัญชี 2แนบทšาย ดังนี้
-ผĎšอํานวยÖารÖองÖารศึÖษาศาÿนาและวัฒนธรรม ระดับ
ตšน อัตรา 3,500/đดือน

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 19/52



ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,122,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง đงินปรับปรčงÙŠาตอบ
แทนพนัÖงานจšาง ใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖองÖาร
ศึÖษาฯ จํานวน  7  อัตรา  ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางใĀšđป็นไป
ตามบัญชีÙŠาจšางพนัÖงานจšาง/และผลÖารประđมินÖารปฏิบัติงาน
ตามÙําÿั่งđลื่อนÙŠาตอบแทน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  ดังนี้
1)ÖลčŠมพนัÖงานจšางตามภารÖิจ  
   -ผĎšชŠวยนัÖวิชาÖารศึÖษา จํานวน 1 Ùน ตั้งไวš 270,500 บาท
   -ผĎšดĎแลđด็Ö จํานวน 5 Ùน ตั้งไวš 725,800 บาท 
(ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นจัดÿรรอัตราÙนละ 9,400
บาท/đดือน และ อบต.ÿมทบđพิ่มในÿŠวนที่đÖินจาÖÖรมฯ จัด
ÿรร จํานวน  161,800 บาท) ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ ที่ มท 0809.4/ว2070 ลงวันที่ 14
 ÖรÖฎาÙม 2563
 2)ÖลčŠมพนัÖงานจšางทั่วไป  
    -Ùนงานทั่วไป จํานวน 1 Ùน ตั้งไวš 108,000 บาท

đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 132,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว  ตามประÖาศÙณะ
ÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตําบลจังĀวัดÿčพรรณบčรี đรื่อง ÖําĀนดĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบล ลĎÖจšางและพนัÖงานจšาง×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่ว
Ùราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 27 ÖรÖฎาÙม 2558 จํานวน 6
 อัตรา ไดšแÖŠ
1) พนัÖงานจšางทั่วไป  จํานวน 1 Ùน
2) พนัÖงานจšางตามภารÖิจ จํานวน 5 Ùน (ผĎšดĎแลđด็Ö) (ÖรมÿŠง
đÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นจัดÿรรอัตราÙนละ 2,000 บาทตŠอ
đดือน ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0809.4/ว2070 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาÙม 2563)

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 20/52



งบดĞาเนินงาน รวม 2,188,740 บาท
ค่าตอบแทน รวม 45,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงานใĀšแÖŠ องÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ไดšแÖŠ đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ ÙŠาตอบ
แทนÖรรมÖารตรวจÖารจšาง ÙŠาตอบแทน อปพร.đงินตอบแทนđจšา
Āนšาที่ในÖารđลือÖตั้ง đงินรางวัล đงินรางวัลนําจับตาม  พ.ร.บ
.จราจร  ฯลฯ

ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา ตาม
ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว×šอง ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น อาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) ที่ปฏิบัติงานตาม
Āนšาที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานในที่ตั้งÿํานัÖ
งาน และไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿํานัÖงานĀรือ
โดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿํานัÖงาน และ
ไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งÿํานัÖงาน ĀรือÖรณีมี
Ùวามจําđป็นตšองปฏิบัติงานซึ่งđป็นภารÖิจĀลัÖ×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่นđป็นÙรั้งÙราวĀรือđป็นไปตามนโยบาย×องรัฐบาลที่
มอบĀมายใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นปฏิบัติ đป็นตšน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล และอื่น ๆ แÖŠผĎšมีÿิทธิ์ตามที่ระđบียบÖําĀนด และตาม
ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นดŠวนมาÖ ที่ มท 0809.4
/ว2070 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาÙม 2563)

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 21/52



ค่าใช้สอย รวม 895,100 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น ÙŠาถŠายđอÖÿาร ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ  ÙŠา
รับวารÿาร ÿิ่งพิมพŤ ĀนังÿือพิมพŤรายวัน/รายÿัปดาĀŤ/ราย
đดือน Āนังÿือระđบียบ ÖฎĀมายตŠาง ๆ ÙŠาจัดซื้อĀนังÿือพิมพŤ
ประจําĀมĎŠบšาน đพื่อดําđนินÖารตามภารÖิจที่ไดšรับถŠายโอน จาÖ
ÿŠวนราชÖาร ตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจฯ ลง
วันที่ 29 ตčลาÙม 2547 ÙŠาซัÖฟอÖ ÙŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖĎล ÙŠาระวางรถ
บรรทčÖ ÙŠาđชŠารถยนตŤมาใชšในราชÖาร ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (นอÖจาÖ
ÙŠาđชŠาบšาน) ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจšาง
đĀมาโฆษณาและđผยแพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียงโทรทัศนŤ โรง
มĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง ๆ) ÙŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ ÙŠาđบี้ย
ประÖัน ÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÙดีตามÙําพิพาÖษา ÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร ÙŠาติดตั้งไฟฟ้า ÙŠาปัÖđÿาพาดÿายภายนอÖÿถานที่
ราชÖารđพื่อใĀšราชÖารไดšใชšบริÖารไฟฟ้า รวมถึงÙŠาติดตั้งĀมšอ
แปลง đÙรื่องวัดและอčปÖรณŤไฟฟ้า ซึ่งđป็นÖรรมÿิทธิ์×องÖาร
ไฟฟ้า ÙŠาจšางđĀมาđดินÿายและติดตั้งอčปÖรณŤไฟฟ้าđพิ่มđติม ÙŠา
ธรรมđนียม รวมถึงÖารปรับปรčงระบบไฟฟ้าÖารđพิ่มÖําลัง
ไฟฟ้า Öาร×ยายđ×ตไฟฟ้า ÖารบํารčงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบ
ไฟฟ้าและอčปÖรณŤ ÙŠาติดตั้งประปา ÙŠาวางทŠอประปาภายนอÖ
ÿถานที่ราชÖาร đพื่อใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไดšใชšบริÖารน้ํา
ประปา รวมถึงÙŠาติดตั้งมาตรวัดน้ําและอčปÖรณŤประปา ซึ่งđป็น
Öรรมÿิทธิ์×องÖารประปา ÙŠาจšางđĀมาđดินทŠอประปาและติดตั้ง
อčปÖรณŤประปาđพิ่มđติม รวมถึง Öารปรับปรčงระบบประปา Öาร
บํารčงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบประปาและอčปÖรณŤ ÙŠาติดตั้ง
โทรศัพทŤ ÙŠาใชšจŠายตŠาง ๆ ในÖารติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđวšน ÙŠาตĎš
ÿา×า ÙŠาđÙรื่องโทรศัพทŤพŠวงภายในและđÙรื่องโทรศัพทŤภายใน ÙŠา
ติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 22/52



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน(รายĀัว) จํานวน 187,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน(รายĀัว)  ÿื่อÖารđรียนÖาร
ÿอน  วัÿดčÖารศึÖษาและđÙรื่องđลŠนพัฒนาÖารđด็Ö Ùนละ 1,700
 บาท/ปŘ ÿําĀรับđด็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öทั้ง  4  แĀŠง ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลมะ×ามลšม จํานวน 110 Ùน ตามโÙรงÖารÿนับ
ÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา(ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖÙรองทšองถิ่น )
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น  ดŠวนที่
ÿčด ที่  มท 0816.2/ว 4410 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาÙม 2563
-đป็นไปตามรายÖารđงินอčดĀนčนทั่วไปประจําปŘงบประมาณราย
จŠาย พ.ศ.2564

ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 79,100 บาท

1) đพื่อจŠายđป็นÙŠาĀนังÿือđรียนตามโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠาย
ÖารบริĀารÿถานศึÖษาÿําĀรับđด็Öปฐมวัย(อายč 3-5ปŘ) ภายในศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öทั้ง 4 แĀŠง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลมะ×าม
ลšม จํานวน 70 Ùนๆละ 200/ปŘ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿčด ที่ มท 0816.2/ว 4410 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาÙม 2563
- đป็นไปตามรายÖารđงินอčดĀนčนทั่วไปประจําปŘงบประมาณราย
จŠาย พ.ศ.2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  Āนšา 35
  ลําดับที่ 2
2) đพื่อจŠายđป็นÙŠาอčปÖรณŤÖารđรียนตามโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชš
จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษาÿําĀรับđด็Öปฐมวัย(อายč 3-5 ปŘ) ภาย
ในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öทั้ง 4 แĀŠง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
มะ×ามลšม จํานวน 70 Ùนๆละ 200/ปŘ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น  ดŠวนที่
ÿčด ที่  มท 0816.2/ว 4410 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาÙม 2563
- đป็นไปตามรายÖารđงินอčดĀนčนทั่วไปประจําปŘงบประมาณราย
จŠาย พ.ศ.2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 35

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 23/52



 ลําดับที่ 2
3) đพื่อจŠายđป็นÙŠาđÙรื่องแบบนัÖđรียนตามโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชš
จŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษาÿําĀรับđด็Öปฐมวัย (อายč 3-5 ปŘ) ภาย
ในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öทั้ง 4 แĀŠง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
มะ×ามลšม จํานวน 70 Ùนๆละ 300/ปŘ
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น  ดŠวนที่
ÿčด ที่  มท 0816.2/ว 4410 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาÙม 2563
- đป็นไปตามรายÖารđงินอčดĀนčนทั่วไปประจําปŘงบประมาณราย
จŠาย พ.ศ.2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา35 ลําดับ
ที่2
4) đพื่อจŠายđป็นÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียนตามโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠา
ใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษาÿําĀรับđด็Öปฐมวัย (อายč 3-5
 ปŘ ) ภายในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öทั้ง 4 แĀŠง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลมะ×ามลšม จํานวน 70 Ùนๆละ 430/ปŘ 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น  ดŠวนที่
ÿčด ที่  มท 0816.2/ว 4410 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาÙม 2563
- đป็นไปตามรายÖารđงินอčดĀนčนทั่วไปประจําปŘงบประมาณราย
จŠาย พ.ศ.2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 35
 ลําดับที่ 2

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ÙŠา
พาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ÙŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน ÙŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบินÙŠาลงทะđบียน
ตŠางๆ ×องพนัÖงานÿŠวนตําบล และผĎšที่ปฏิบัติราชÖารตามÙําÿั่งใน
ภารÖิจที่ อบต. มอบĀมายตามÿิทธิ์ที่ระđบียบÖฎĀมาย
ÖําĀนด( ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 )

ÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÿัมมนาธรรม จํานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 24/52



đพื่อจŠายđป็นÙŠาดําđนินงานตามÖิจÖรรมโÙรงÖารฝึÖอบรมÿัมมนา
ธรรมประจําปŘ 2564 đป็นÙŠาพิธีđปŗด-ปŗด ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤใน
โÙรงÖาร ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠ ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารวŠางและ
đÙรื่องดื่ม ÙŠาวิทยาÖร ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร ÙŠาจšางđĀมาตÖแตŠง
ÿถานที่ ÙŠาđชŠาวัÿดčอčปÖรณŤ และÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตามโÙรงÖาร
ที่ อบต.ÖําĀนด

ÙŠาอาĀารÖลางวันศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 539,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาอาĀารÖลางวันตามโÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠาย
ÖารบริĀารÿถานศึÖษาÿําĀรับđด็Öđล็ÖภายในศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ทั้ง 4 แĀŠง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลมะ×ามลšม จํานวน 110
 Ùนๆละ 20 บาท 
จํานวน 245 วันและ/Āรือ ตามวันทําÖารจริง 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนที่
ÿčด ที่  มท 0816.2/ว 4410 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาÙม 2563
- đป็นไปตามรายÖารđงินอčดĀนčนทั่วไปประจําปŘงบประมาณราย
จŠาย พ.ศ.2564

ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšใชšงานไดšตาม
ปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 1,093,640 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿํานัÖงาน đชŠน  โตŢะตŠาง ๆ đÖšาอี้ตŠาง ๆ
 ตĎšตŠาง ๆ Öระดาษ  ĀมึÖ แฟ้ม  ปาÖÖา  ดินÿอ   ÿมčด แบบ
พิมพŤ ÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อĀรือÖารจšาง แผŠนป้ายชื่อÿํานัÖงาน
ĀรือĀนŠวยงาน แผŠนป้ายจราจรĀรือแผŠนป้ายตŠาง ๆ มĎŠลี่ มŠานปรับ
แÿง(ตŠอผืน) พรม (ตŠอผืน)แผงÖั้นĀšอง Öระđป๋า đÙรื่องÙํานวณ
đล× ฯลฯ

วัÿดčงานบšานงานÙรัว จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อÿิ่ง×องđÙรื่องใชšตŠางๆ đพื่อใชšในศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลมะ×ามลšม đชŠน แปรง ไมš
Öวาด ÿบĎŠ ผงซัÖฟอÖ น้ํายาทําÙวามÿะอาดพื้น ที่นอน Āมอน ผšา
ĀŠม น้ําดื่ม ถšวยชาม ชšอนÿšอม แÖšวน้ําจานรอง ผšาปĎโตŢะ ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 25/52



ÙŠาอาĀารđÿริม (นม) จํานวน 1,015,640 บาท

1)đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม) ÿําĀรับ
đด็Öระดับอนčบาลและđด็ÖนัÖđรียนระดับประถมศึÖษาปŘที่ 1-6
 จํานวน 4 โรงđรียน  ในđ×ตตําบลมะ×ามลšม จํานวน 420
 Ùน Āรือตามจํานวนที่มีอยĎŠจริง ระยะđวลา 260
 วัน และ/Āรือ ตามวัน ทําÖารจริง ในวงđงิน ถčง/ÖลŠองละไมŠđÖิน
ราÙาÖลางÖําĀนด แยÖđป็น
- นมพาÿđจอรŤไรÿŤ รÿจืด 
- นมยĎđอชที รÿจืด 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น  ดŠวนที่
ÿčด ที่  มท 0816.2/ว 4410 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาÙม 2563
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 ×šอ 17
          - đป็นไปตามรายÖารđงินอčดĀนčนทั่วไปประจําปŘงบ
ประมาณรายจŠาย พ.ศ.2564
2)đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้ออาĀารđÿริม (นม)  ÿําĀรับ
đด็ÖศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 4 ศĎนยŤ จํานวน 110 ÙนĀรือตาม
จํานวนที่มีอยĎŠจริง ระยะđวลา 260 วัน และ/Āรือ ตามวันทําÖาร
จริง ในวงđงิน ถčง/ÖลŠองละไมŠđÖินราÙาÖลางÖําĀนด แยÖđป็น
- นมพาÿđจอรŤไรÿŤ รÿจืด ชนิดถčง 
- นมยĎđอชที รÿจืด ชนิดÖลŠอง 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น  ดŠวนที่
ÿčด ที่  มท 0816.2/ว 4410 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาÙม 2563
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 ×šอ 17 
- đป็นไปตามรายÖารđงินอčดĀนčนทั่วไปประจําปŘงบประมาณราย
จŠาย พ.ศ.2564

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ  đชŠน วัÿดč อčปÖรณŤÿําĀรับ
บันทึÖ×šอมĎล ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđÙรื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ  ĀมึÖ
đติมđÙรื่องพิมพŤ แป้นพิมพŤ (Key Board) đมšาÿŤ đÙรื่องÖระจาย
ÿัญญาณ (Hub) แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ พรินđตอรŤÿวิตชิ่งบŢอÖซŤ
đมนบอรŤด đมมโมรี่ชิป โปรแÖรมÙอมพิวđตอรŤĀรือซอฟตŤแวรŤที่มี
ราÙาĀนŠวยĀนึ่งไมŠđÖิน 20,000 บาท ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 26/52



ค่าสาธารณูปโภค รวม 155,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้าÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öจํานวน ๔ แĀŠง
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลมะ×ามลšม

ÙŠาน้ําประปา ÙŠาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาน้ําประปาÿําĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öจํานวน ๔ 
แĀŠง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลมะ×ามลšม

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรÙมนาÙม จํานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบริÖารทางดšานโทรÙมนาÙม đชŠน ระบบอินđตอรŤ
đน็ต รวมถึงอินđตอรŤđน็ตÖารŤดและÙŠาÿื่อÿารอื่นๆđชŠน ÙŠาđÙđบิ้ล
ทีวี ÙŠาđชŠาชŠองÿัญญาณดาวđทียมđป็นตšน ใĀšĀมายÙวามรวมถึงÙŠา
ใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นđÖี่ยวÖับ
ÖารใชšบริÖาร×องศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน ๔ แĀŠง×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลมะ×ามลšม

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 27/52



งบลงทุน รวม 322,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 72,800 บาท
ÙรčภัณฑŤÿํานัÖงาน

đÙรื่องปรับอาÖาศ จํานวน 72,800 บาท

đพื่อจัดซื้อđÙรื่องปรับอาÖาศชนิดติดผนัง (Inverter) ÿําĀรับศĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Öบšานมะ×ามลšม  ×นาด 24,000 บีทียĎ   จํานวน 2
 đÙรื่องๆละ  36,400 บาท ( ตามมาตรฐานÙรčภัณฑŤ) 
ÙčณลัÖษณะđฉพาะ
1.×นาดที่ÖําĀนดđป็น×นาดที่ไมŠต่ําÖวŠา 24,000 บีทียĎ
2.ราÙาที่ÖําĀนดđป็นราÙาที่รวมÙŠาติดตั้ง
3.đÙรื่องปรับอาÖาศที่มีÙวามÿามารถในÖารทําÙวามđย็น×นาดไมŠ
đÖิน 40,000 บีทียĎ ตšองไดšรับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑŤ
อčตÿาĀÖรรมและฉลาÖประĀยัดไฟđบอรŤ 5 
4.ตšองđป็นđÙรื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบÿําđร็จรĎปทั้งชčด ทั้งĀนŠวย
ÿŠงÙวามđย็นและĀนŠวยระบายÙวามรšอนจาÖโรงงานđดียวÖัน
5.มีÙวามĀนŠวงđวลาÖารทํางาน×องÙอมđพรÿđซอรŤ
6.Öารติดตั้งđÙรื่องปรับอาÖาศแบบแยÖÿŠวนประÖอบดšวย
อčปÖรณŤ ดังนี้ ÿวิตชŤ 1 ตัว ทŠอทองแดงไปÖลับĀčšมฉนวนยาว 4
 đมตร ÿายไฟยาวไมŠđÖิน 15 đมตร
(ใชšđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพื้นฐาน บัญชีราÙามาตรฐาน
ÙรčภัณฑŤ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับđดือน ธันวาÙม 2562)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 250,000 บาท
ÙŠาบํารčงรัÖษาและปรับปรčงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง

โÙรงÖารปรับปรčงซŠอมแซมศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖบšานวัดโบÿถŤ จํานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาปรับปรčงซŠอมแซมฝ้าศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบšานวัด
โบÿถŤ โดยทาÿีภายนอÖตัวอาÙารพรšอมทํารั้วรอบอาÙาร(ตาม
แบบแปลนและรายละđอียดที่ อบต.ÖําĀนด)

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 28/52



งบเงินอุดหนุน รวม 1,680,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,680,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร จํานวน 1,680,000 บาท

đพื่ออčดĀนčนđป็นÙŠาอาĀารÖลางวันÿําĀรับđด็Öอนčบาลและđด็ÖนัÖ
đรียนระดับชั้นประถมศึÖษา ปŘที่ 1-6 ×องโรงđรียนในÿังÖัดÙณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน ที่รับผิดชอบในđ×ตตําบลมะ×าม
ลšม จํานวน 420 Ùน จํานวน 200 วัน (วันละ 1 มื้อ) 
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น  ดŠวนที่
ÿčด ที่  มท 0816.2/ว 4410 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาÙม 2563
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 ×šอ 17 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) Āนšา 68
 ลําดับที่ 1

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,063,600 บาท

งบบุคลากร รวม 435,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 435,600 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 393,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบลประจําปŘ đงินปรับปรčงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล ประจําปŘ จํานวน 1 อัตรา  ไดšแÖŠ
1) ผĎšอํานวยÖารÖองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง  ตามประÖาศÙณะÖรรมÖาร
พนัÖงานÿŠวนตําบลจังĀวัดÿčพรรณบčรี  
đรื่องĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับอัตราđงินđดือนและวิธีÖารจŠายđงินđดือน
และประโยชนŤตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ลงวันที่  11
  đมษายน  2559  ถือปฏิบัติตามบัญชีđงินประจําตําแĀนŠง×อง
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น  บัญชี 2 แนบทšาย ดังนี้
- ผĎšอํานวยÖารÖองÿาธารณÿč×และÿิ่งแวดลšอม ระดับ
ตšน อัตรา 3,500 บาท/đดือน

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 29/52



งบดĞาเนินงาน รวม 348,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น ตามĀนังÿือ
ที่ มท 0819.2/ว 4253 ลงวัน
ที่ 21 ÖรÖฎาÙม 2563 đรื่อง โÙรงÖารอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่น
đพื่อดĎแลผĎšÿĎงอายčที่มีภาวะพึ่งพิง ตามแนวทางÖาร×ับđÙลื่อน
โÙรงÖารอาÿาÿมัÙรบริบาลทšองถิ่นđพื่อดĎแลผĎšÿĎงอายčที่มีภาวะพึ่ง
พิง

ค่าใช้สอย รวม 94,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 14,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖารÿํารวจประชาÖรÿčนั× และ
แมว ตามโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙÙนปลอดภัยจาÖโรÙพิษÿčนั×บšา
ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšา
ฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัÙรราชÖčมารี ÖรมพระศรีÿวางÙวัฒน วร
×ัตติยราชนารี โดยทําÖารÿํารวจปŘละ 2 Ùรั้ง ตามจํานวนÿčนั×และ
แมว ตัวละ 3 บาทตŠอÙรั้ง (ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
. 2561-2565) Āนšา 28 ลําดับที่ 1)

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารรณรงÙŤป้องÖันโรÙไ×šđลือดออÖ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารรณรงÙŤป้องÖันโรÙไ×šđลือด
ออÖ และระงับÖารระบาด×องโรÙไ×šđลือดออÖ đชŠน ÙŠาจšางđĀมา
แรงงาน ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ ÙŠาวัÿดčđชื้อ
đพลิงและĀลŠอลื่น  ถังบรรจčน้ํามันđชื้อđพลิง และÙŠาวัÿดčอื่น ๆ đพื่อ
ใชšภายในโÙรงÖารที่ อบต.ÖําĀนด(ปราÖฏในแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 28 ลําดับที่ 1)

ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšใชšงานไดšตาม
ปÖติ

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 30/52



ค่าวัสดุ รวม 134,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčÿํานัÖ
งาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ดินÿอ ÿมčด แบบพิมพŤ ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซื้อĀรือÖารจšาง แผŠนป้ายชื่อÿํานัÖงานĀรือĀนŠวยงาน แผง
Öั้นĀšอง Öระđป๋า đÙรื่องÙํานวณđล× ฯลฯ

วัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠง  ไดšแÖŠ แบตđตอรี่  ยาง
นอÖ ยางใน Āัวđทียน ฟŗลŤมÖรองแÿง ไ×Ùวง  น็อตและ
ÿÖรĎ ÖันชนรถยนตŤ ฯลฯ

วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤ จํานวน 119,000 บาท

1.đพื่อจัดซื้อวัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารแพทยŤในÿํานัÖงานÿําĀรับ
บริÖารประชาชนผĎšมาติดตŠอราชÖารđพื่อป้องÖันโรÙติดตŠอ โรÙตาม
ฤดĎÖาล และ/ĀรือโรÙอčบัติใĀมŠ đชŠน น้ํายาฆŠาđชื้อ
ตŠางๆ แอลÖอฮอลŤ đจลลšางมือ ĀนšาÖาÖอนามัย ฯลฯ
 จํานวน  20,000 บาท
2.đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อน้ํายาđÙมีในÖารฉีดพŠนĀมอÖÙวันđพื่อ
ป้องÖันโรÙไ×šđลือดออÖ  30,000 บาท
3.đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÙซีนป้องÖันโรÙพิษÿčนั×บšา พรšอมวัÿดč
อčปÖรณŤ  69,000  บาท ตามโÙรงÖารÿัตวŤปลอดโรÙÙนปลอดภัย
จาÖโรÙพิษÿčนั×บšาตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระ
đจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจčฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัÙรราชÖčมารี Öรม
พระศรีÿวางÙวัฒน วร×ัตติยราชนารี

งบเงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท
đงินอčดĀนčนđอÖชน

đงินอčดĀนčนđอÖชน จํานวน 280,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน ในÖาร×ับđÙลื่อน
โÙรงÖารพระราชดําริดšานÿาธารณÿč× ในÖิจÖรรมที่มีÙวามđĀมาะ
ÿมÖับปัญĀาและบริบท×องพื้นที่ĀมĎŠบšานละ 20,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 31/52



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 5,463,560 บาท

งบบุคลากร รวม 3,045,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,045,240 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จํานวน 1,424,340 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบลประจําปŘ đงินปรับปรčงđงิน
đดือนพนัÖงานÿŠวนตําบลประจําปŘ จํานวน 4 อัตรา  ไดšแÖŠ
1) ผĎšอํานวยÖารÖองชŠาง จํานวน 1 อัตรา
2) นายชŠางโยธา จํานวน 2 อัตรา
3)đจšาพนัÖงานธčรÖาร จํานวน 1 อัตรา

đงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําแĀนŠง ตามประÖาศÙณะÖรรมÖาร
พนัÖงานÿŠวนตําบล จังĀวัดÿčพรรณบčรี đรื่องĀลัÖđÖณฑŤđÖี่ยวÖับ
อัตราđงินđดือนและวิธีÖารจŠายđงินđดือนและประโยชนŤตอบแทน
อื่น(ฉบับที่ 6) ลงวันที่ 11 đมษายน 2559 ถือปฏิบัติตามบัญชีđงิน
ประจําตําแĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น บัญชี 2 แนบทšาย
ประÖาศ ดังนี้
-ผĎšอํานวยÖารÖองชŠาง ระดับตšน อัตรา 3,500 บาท/đดือน

ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,484,040 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง đงินปรับปรčงÙŠาตอบ
แทนพนัÖงานจšาง ใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง ÿังÖัดÖองชŠาง จํานวน 11
  อัตรา  ÙŠาตอบแทนพนัÖงานจšางใĀšđป็นไปตามบัญชีÙŠาจšาง
พนัÖงานจšาง/และผลÖารประđมินÖารปฏิบัติงานตามÙําÿั่งđลื่อน
×ั้นÙŠาตอบแทน×อง  อบต.ดังนี้
1)   ÖลčŠมพนัÖงานจšางตามภารÖิจ
-  ผĎšชŠวยนัÖจัดÖารงานชŠาง 1 อัตรา
-  ผĎšชŠวยชŠางโยธา จํานวน 2 อัตรา
-  พนัÖงาน×ับđÙรื่องจัÖรÖล×นาดđบา    จํานวน 1 อัตรา
-  Ùนงานประจํารถ×ยะ จํานวน 1 อัตรา
2)   ÖลčŠมพนัÖงานจšางทั่วไป  
-  Ùนงานทั่วไป จํานวน 4 อัตรา
-  Ùนงานประจํารถ×ยะ 2 Ùน

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 32/52



đงินđพิ่มตŠาง ๆ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 94,860 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง  ตาม
ประÖาศÙณะÖรรมÖารพนัÖงานÿŠวนตําบลจังĀวัดÿčพรรณบčรี đรื่อง
ÖําĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบล ลĎÖจšางและพนัÖงาน
จšาง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่ว
Ùราว (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 27 ÖรÖฎาÙม 2558 จํานวน  11
  อัตรา  ไดšแÖŠ 
1)  พนัÖงานจšางตามภารÖิจ จํานวน 5  อัตรา
2)  พนัÖงานจšางทั่วไป จํานวน 6 อัตรา 

งบดĞาเนินงาน รวม 635,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 115,000 บาท
ÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติงานใĀšแÖŠ องÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  ไดšแÖŠ   đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ อันมี
ลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปŘ ตามประÖาศÙณะÖรรมÖาร
พนัÖงานÿŠวนตําบลจังĀวัดÿčพรรณบčรี đรื่อง ÖําĀนดĀลัÖ
đÖณฑŤ đงื่อนไ× และวิธีÖารÖําĀนดประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณี
พิđศษ อันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปŘ ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ลĎÖจšาง และพนัÖงานจšาง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2558 ลงวันที่ 26 มีนาÙม 2558 ÙŠาตอบแทนÖรรมÖารตรวจÖาร
จšาง ÙŠาตอบแทน อปพร.đงินตอบแทนđจšาĀนšาที่ในÖารđลือÖ
ตั้ง đงินรางวัล đงินรางวัลนําจับตาม  พ.ร.บ.จราจร  ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 33/52



ÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา ตาม
ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว×šอง ใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น อาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.) ที่ปฏิบัติงานตาม
Āนšาที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานในที่ตั้งÿํานัÖ
งาน และไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿํานัÖงานĀรือ
โดยลัÖษณะงานÿŠวนใĀญŠตšองปฏิบัติงานนอÖที่ตั้งÿํานัÖงาน และ
ไดšปฏิบัติงานนั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งÿํานัÖงาน ĀรือÖรณีมี
Ùวามจําđป็นตšองปฏิบัติงานซึ่งđป็นภารÖิจĀลัÖ×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่นđป็นÙรั้งÙราวĀรือđป็นไปตามนโยบาย×องรัฐบาลที่
มอบĀมายใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นปฏิบัติ đป็นตšน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšแÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล และอื่น ๆ  แÖŠผĎšมีÿิทธิ์ตามที่ระđบียบÖําĀนด

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 34/52



ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น ÙŠาถŠายđอÖÿาร ÙŠาđย็บĀนังÿือĀรือđ×šาปÖĀนังÿือ  ÙŠา
รับวารÿาร ÿิ่งพิมพŤ ĀนังÿือพิมพŤรายวัน/รายÿัปดาĀŤ/ราย
đดือน Āนังÿือระđบียบ ÖฎĀมายตŠาง ๆ ÙŠาจัดซื้อĀนังÿือพิมพŤ
ประจําĀมĎŠบšาน đพื่อดําđนินÖารตามภารÖิจที่ไดšรับถŠายโอน จาÖ
ÿŠวนราชÖาร ตามประÖาศÙณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจฯ ลง
วันที่ 29 ตčลาÙม 2547 ÙŠาซัÖฟอÖ ÙŠาÖําจัดÿิ่งปฏิÖĎล ÙŠาระวางรถ
บรรทčÖ ÙŠาđชŠารถยนตŤมาใชšในราชÖาร ÙŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (นอÖจาÖ
ÙŠาđชŠาบšาน) ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠ (รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารจšาง
đĀมาโฆษณาและđผยแพรŠ×ŠาวทางวิทยčÖระจายđÿียงโทรทัศนŤ โรง
มĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพŤตŠาง ๆ) ÙŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ ÙŠาđบี้ย
ประÖัน ÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÙดีตามÙําพิพาÖษา ÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร ÙŠาติดตั้งไฟฟ้า ÙŠาปัÖđÿาพาดÿายภายนอÖÿถานที่
ราชÖารđพื่อใĀšราชÖารไดšใชšบริÖารไฟฟ้า รวมถึงÙŠาติดตั้งĀมšอ
แปลง đÙรื่องวัดและอčปÖรณŤไฟฟ้า ซึ่งđป็นÖรรมÿิทธิ์×องÖาร
ไฟฟ้า ÙŠาจšางđĀมาđดินÿายและติดตั้งอčปÖรณŤไฟฟ้าđพิ่มđติม ÙŠา
ธรรมđนียม รวมถึงÖารปรับปรčง ระบบไฟฟ้าÖารđพิ่มÖําลัง
ไฟฟ้า Öาร×ยายđ×ตไฟฟ้า ÖารบํารčงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบ
ไฟฟ้าและอčปÖรณŤ     ÙŠาติดตั้งประปา ÙŠาวางทŠอประปาภายนอÖ
ÿถานที่ราชÖาร đพื่อใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไดšใชšบริÖารน้ํา
ประปา รวมถึงÙŠาติดตั้งมาตรวัดน้ําและอčปÖรณŤประปา ซึ่งđป็น
Öรรมÿิทธิ์×องÖารประปา ÙŠาจšางđĀมาđดินทŠอ ประปาและติดตั้ง
อčปÖรณŤประปาđพิ่มđติม รวมถึง Öารปรับปรčงระบบประปา Öาร
บํารčงรัÖษาĀรือซŠอมแซมระบบประปาและอčปÖรณŤ ÙŠาติดตั้ง
โทรศัพทŤ ÙŠาใชšจŠายตŠาง ๆ ในÖารติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđวšน ÙŠาตĎš
ÿา×า ÙŠาđÙรื่องโทรศัพทŤพŠวงภายในและđÙรื่องโทรศัพทŤภายใน ÙŠา
ติดตั้งđÙรื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 35/52



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร และนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน ÙŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ÙŠา
พาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖ ÙŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน ÙŠาผŠาน
ทางดŠวนพิđศษ ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบินÙŠาลงทะđบียน
ตŠาง ๆ  ×อง  พนัÖงานÿŠวนตําบล   และผĎšที่ปฏิบัติราชÖารตามÙํา
ÿั่งในภารÖิจที่ อบต. มอบĀมายตามÿิทธิ์ที่ระđบียบÖฎĀมาย
ÖําĀนด

ÙŠาบํารčงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซมบํารčงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀšใชšงานไดšตาม
ปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 425,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดčÿํานัÖงาน đชŠน  โตŢะตŠาง ๆ đÖšาอี้ตŠาง ๆ
 ตĎšตŠาง ๆ Öระดาษ  ĀมึÖ แฟ้ม  ปาÖÖา ดินÿอ ÿมčด แบบพิมพŤ ÿิ่ง
พิมพŤที่ไดšจาÖÖารซื้อĀรือÖารจšาง แผŠนป้ายชื่อÿํานัÖงานĀรือĀนŠวย
งาน แผŠนป้ายจราจรĀรือแผŠนป้ายตŠาง ๆ มĎŠลี่ มŠานปรับแÿง(ตŠอ
ผืน) พรม (ตŠอผืน)แผงÖั้นĀšอง Öระđป๋า đÙรื่องÙํานวณđล× ฯลฯ

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč đชŠน ฟŗวÿŤ đ×็ม×ัดรัดÿาย
ไฟฟ้า đทปพันÿายไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า đบรÖ
đÖอรŤ Āลอดไฟฟ้า ÿายอาÖาศĀรือđÿาอาÖาศÿําĀรับวิทยč đÙรื่อง
รับโทรทัศนŤ จานรับÿัญญาณดาวđทียม โÙมไฟฟ้าพรšอม×าĀรือ
Öšาน ลําโพง Āมšอแปลงไฟฟ้า ผังแÿดงวงจรตŠางๆ แผงบังÙับทาง
ไฟ ไฟฉายÿปอรŤตไลทŤ Āัวแรšงไฟฟ้า đÙรื่องวัดÖระแÿไฟฟ้า đÙรื่อง
ประจčไฟฟ้า ฯลฯ

วัÿดčÖŠอÿรšาง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดčÖŠอÿรšาง đชŠน ไมšตŠางๆ น้ํามันทา
ไมš ทินđนอรŤ ÿี แปรงทาÿี ปĎน
ซีđมนตŤ ทราย อิฐ Öระđบื้อง ตะปĎ ทŠอน้ําและอčปÖรณŤประปา ทŠอ
ตŠางๆ อŠางลšางมือ ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 36/52



วัÿดčยานพาĀนะและ×นÿŠง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดčยานพาĀนะและ×น
ÿŠง ไดšแÖŠ แบตđตอรี่ ยางนอÖ ยางใน Āัวđทียน ฟŗลŤมÖรองแÿง ไ×
Ùวง นŢอตและÿÖรĎ ÖันชนรถยนตŤ  ÖระจÖโÙšงมน ÿัญญาณไฟÖระ
พริบ ÿัญญาณไฟ-ฉčÖđฉิน Öรวยจราจร ฯลฯ

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดčđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันđบนซิน แÖ็ÿโซฮอลŤ แÖ็ÿĀčงตšม น้ํามันจารบี น้ํามัน
đÙรื่อง ฯลฯÿําĀรับพาĀนะ×องอบต. พาĀนะđชŠา และÿําĀรับใชš
ÖับยานพาĀนะĀรือđÙรื่องจัÖรที่ อบต.มะ×ามลšม×อรับÖารÿนับ
ÿนčนจาÖĀนŠวยงานอื่น đพื่อใชšทํางานในพื้นที่ตําบลมะ×ามลšม 

วัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดčโฆษณาและđผยแพรŠ ไดšแÖŠ ÿิ่ง×องđÙรื่อง
ใชš ตŠางๆ đชŠน ÖระดาษโปÿđตอรŤ แผŠนซีดี รĎปÿี/×าวดํา ที่ไดšจาÖ
Öารลšางอัด ×ยาย พิมพŤđ×ียว ภาพพิมพŤผšาไวนิล ĀรือÖารถŠาย
đอÖÿาร ĀนังÿือแบบพิมพŤ

วัÿดčÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดčÙอมพิวđตอรŤ  đชŠน วัÿดč อčปÖรณŤÿําĀรับ
บันทึÖ×šอมĎล ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđÙรื่องพิมพŤแบบđลđซอรŤ  ĀมึÖ
đติมđÙรื่องพิมพŤ แป้นพิมพŤ (Key Board) đมšาÿŤ đÙรื่องÖระจาย
ÿัญญาณ (Hub) แผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ พรินđตอรŤÿวิตชิ่งบŢอÖซŤ
đมนบอรŤด đมมโมรี่ชิป โปรแÖรมÙอมพิวđตอรŤĀรือซอฟตŤแวรŤที่มี
ราÙาĀนŠวยĀนึ่งไมŠđÖิน 20,000 บาท ฯลฯ

วัÿดčอื่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดč อčปÖรณŤอื่นๆ ที่ไมŠđ×šาลัÖษณะและประđภท
ตามระđบียบวิธีÖารงบประมาณ đพื่อประโยชนŤแÖŠองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล đชŠน มิđตอรŤน้ํา – ไฟฟ้า ตะแÖรงÖันÿวะ ฯลฯ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไปรษณียŤ ÙŠาธนาณัติ ÙŠาดวงตราไปรษณียาÖร ÙŠา
đชŠาตĎšไปรษณียŤ ÙŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงิน
ÖารÙลังภาÙรัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÙÿŤ (GFMIS)

งบลงทุน รวม 1,583,320 บาท

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 37/52



ค่าครุภัณฑ์ รวม 34,300 บาท
ÙรčภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤ

đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ ÿําĀรับงานประมวล
ผล แบบที่2 (จอแÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว) จํานวน 1
 đÙรื่อง ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠนšอยÖวŠา 6 แÖน
ĀลัÖ (6 core) โดยมีÙวามđร็วÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอย
ÖวŠา 3.0 GHz และมีđทÙโนโลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่
ตšองใชšÙวามÿามารถในÖารประมวลผลÿĎง จํานวน 1 ĀนŠวย 
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยÙวามจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖัน×นาดไมŠ
นšอยÖวŠา 12 MB 
- มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพ โดยมีÙčณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง ĀรือดีÖวŠา ดังนี้ 
1) đป็นแผงวงจรđพื่อแÿดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวย
Ùวามจํา×นาดไมŠนšอยÖวŠา 2 GB Āรือ 
2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพติดตั้งอยĎŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลÖลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่ÿามารถใชš
ĀนŠวยÙวามจําĀลัÖในÖารแÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖวŠา 2 GB Āรือ 
3) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อแÿดงภาพที่มีÙวามÿามารถในÖารใชš
ĀนŠวยÙวามจําĀลัÖในÖารแÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖวŠา 2 GB 
- มีĀนŠวยÙวามจําĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มี×นาดไมŠ
นšอยÖวŠา 8 GB 
- มีĀนŠวยจัดđÖ็บ×šอมĎล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ×นาดÙวามจčไมŠ
นšอยÖวŠา 2 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ×นาดÙวามจčไมŠ
นšอยÖวŠา 480 GB จํานวน 1 ĀนŠวย 
- มี DVD-RW ĀรือดีÖวŠา จํานวน 1 ĀนŠวย 
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จํานวนไมŠนšอยÖวŠา 1
 ชŠอง 
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠนšอย
ÖวŠา 3 ชŠอง 
- มีแป้นพิมพŤและđมาÿŤ 
- มีจอแÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว จํานวน 1 ĀนŠวย 

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 38/52



(ใชšđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤ
และระบบÙอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน พฤษภาÙม 2563 Öระทรวงดิจิ
ทัลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังÙม ณ วันที่ 12 พฤษภาÙม 2563)

đÙรื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ (Ink Tank Printer) จํานวน 4,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđÙรื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ (Ink Tank Printer) จํานวน 1 đÙรื่อง ÙčณลัÖษณะพื้นฐาน 
- đป็นđÙรื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพŤ(Ink Tank Printer) จาÖโรงงานผĎš
ผลิต                                  
- มีÙวามละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา 1,200x1,200 dpi
- มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤรŠาง×าวดําÿําĀรับÖระดาษ×นาด A4 ไมŠ
นšอยÖวŠา 19 ĀนšาตŠอนาที(ppm) Āรือ 8.8 ภาพตŠอนาที
- มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿําĀรับÖระดาษ×นาด A4 ไมŠนšอย
ÖวŠา 15 ĀนšาตŠอนาที(ppm) Āรือ 5 ภาพ ตŠอนาที(ipm)
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) แบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จํานวนไมŠ
นšอยÖวŠา 1 ชŠอง 
- มีถาดใÿŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา 50 แผŠน
- ÿามารถใชšไดšÖับ A4, Letter, Legal และ Custom
(ใชšđÖณฑŤราÙาÖลางและÙčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณŤ
และระบบÙอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือน พฤษภาÙม 2563 Öระทรวงดิจิ
ทัลđพื่อđศรษฐÖิจและÿังÙม ณ วันที่ 12 พฤษภาÙม 2563)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,549,020 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปโภÙ

โÙรงÖารÖŠอÿรšางดาดÙอนÖรีต ĀมĎŠที่ 6 จํานวน 130,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 39/52



đพื่อจŠายđป็นÙŠาÖŠอÿรšางดาดÙอนÖรีต ĀมĎŠที่ 6 đริ่มจาÖบริđวณบšาน
นางฉัตรดาว แซŠแตš ถึงบริđวณที่ บŠอปลานายจรĎญ  พันธčŤ
×ะวงÙŤ ปาÖดาดÖวšาง 2.40 đมตร ÖšนดาดÖวšาง 0.80
 đมตร ลึÖ 0.80 đมตร ระยะทางยาว 83 đมตร  đป็นđงิน 130,000
 บาท (ตามแบบแปลนและรายละđอียดที่ อบต.ÖําĀนด) พรšอม
ป้ายประชาÿัมพันธŤโÙรงÖาร จํานวน ๑ ป้าย
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2541 แÖšไ×đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่2 และ 3) พ.ศ.2543 ×šอ 17
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่  52
  ลําดับที่  32

โÙรงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ํา ĀมĎŠที่ 4 จํานวน 160,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาÖŠอÿรšางรางระบายน้ํา ĀมĎŠที่ 4 đริ่มจาÖบริđวณศาลา
รวมใจ ถึงบริđวณบšานนายÿวัÿดิ์ จันทรŤđพ็ญ  ×นาด
รางÖวšาง  0.50 đมตร ลึÖ 0.60 đมตร    ระยะทางรวมทŠอระบาย
น้ํายาว  57  đมตร    đป็นđงิน 160,000 บาท (ตามแบบแปลนและ
รายละđอียดที่ อบต.ÖําĀนด) พรšอมป้ายประชาÿัมพันธŤ
โÙรงÖาร จํานวน 1 ป้าย
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2541 แÖšไ×đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่2 และ 3) พ.ศ.2543 ×šอ 17
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšาที่  53
  ลําดับที่  34

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 40/52



ÙŠาบํารčงรัÖษาและปรับปรčงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง

ÙŠาใชšจŠายđพื่อบํารčงรัÖษาซŠอมแซมที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง จํานวน 814,020 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมแซม บํารčง รัÖษาđÖี่ยวÖับที่ดินและÿิ่งÖŠอ
ÿรšาง đชŠน อาÙาร ถนน ĀินÙลčÖ ถนนÙอนÖรีต ถนนลาด
ยาง ÿะพาน ÙĎ Ùลอง đพื่อÖารđÖษตรฯลฯ และÖําจัดวัชพืช
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยวิธีÖารงบ
ประมาณ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2541 แÖšไ×đพิ่ม
đติม(ฉบับที่2และ3)พ.ศ.2543 ×šอ 17

โÙรงÖารปรับปรčงซŠอมแซมถนนโดยลงĀินÙลčÖพรšอมปรับđÖลี่ยđรียบ 
ĀมĎŠที่  12

จํานวน 220,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาปรับปรčงซŠอมแซมถนนโดยลงĀินÙลčÖพรšอมปรับ
đÖลี่ยđรียบ ĀมĎŠที่ 12 (ÙลองÖํานันโต) đริ่มจาÖบริđวณถนนÿาย
มะ×ามลšม – ทŠาไชย ถึงบริđวณÙลอง ร 2 ซšาย แมŠน้ําÿčพรรณ  ผิว
จราจรÖวšาง 2.50  đมตร Āนาđฉลี่ย 0.10 đมตร  ระยะทาง
ยาว 2,000 đมตร  đป็นđงิน 220,000 บาท (ตามแบบแปลนและ
รายละđอียดที่ อบต.ÖําĀนด) พรšอมป้ายประชาÿัมพันธŤ
โÙรงÖาร จํานวน ๑ ป้าย
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2541 แÖšไ×đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่2 และ 3) พ.ศ.2543 ×šอ 17
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) đพิ่ม
đติม/đปลี่ยนแปลงฉบับที่ 1 Āนšาที่  25  ลําดับที่  17

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 41/52



โÙรงÖารยšายĀอÖระจาย×Šาวพรšอมติดตั้ง/ซŠอมแซม  ĀมĎŠที่ 2 จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠายšายĀอÖระจาย×Šาวพรšอมติดตั้ง/ซŠอมแซม ĀมĎŠที่ 2
 ติดตั้งบริđวณศาลารวมใจ ĀมĎŠที่ 2โดยติดตั้งđÿา Ùÿล.×นาด 12
 đมตร จํานวน 1 ตšน  đป็นđงิน 25,000 บาท (ตามแบบแปลนและ
รายละđอียดที่ อบต.ÖําĀนด)  
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2541 แÖšไ×đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่2 และ 3) พ.ศ.2543 ×šอ 17
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšาที่  58
  ลําดับที่  48

ÙŠาออÖแบบ ÙŠาÙวบÙčมงานที่จŠายใĀšแÖŠđอÖชน นิติบčÙÙลĀรือบčÙÙลภาย
นอÖđพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšาง

รายจŠายđพื่อจšางออÖแบบ จšางÙวบÙčมที่จŠายใĀšแÖŠđอÖชนĀรือ
นิติบčÙÙล

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษา วิจัย ประđมินผล Āรือ
พัฒนางานตŠางๆĀรือđป็นรายจŠายที่ไมŠđ×šาลัÖษณะประđภทงบราย
จŠายใดรายจŠายĀนึ่ง đชŠนÙŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อศึÖษา วิจัย ประđมิน
ผล Āรือđป็นÙŠาออÖแบบ ÙŠารับรองแบบ ÙŠาÙวบÙčมงาน Āรือ
พัฒนาระบบตŠางๆ đพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšาง 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงÖารÙลังวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšาง
และÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐ พ.ศ. 2560

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 42/52



งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร จํานวน 200,000 บาท

-đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารอčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาÙ ใน
ÖารดําđนินÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าแÿงÿวŠางÿาธารณะ ĀมĎŠที่ 9 ตําบล
มะ×ามลšม อําđภอบางปลามšา  จังĀวัดÿčพรรณบčรี  đริ่มจาÖบริđวณ
บšานนายÿมศัÖดิ์  แรŠอรčณ ถึงบริđวณบšานบัญชา  ÿาธčรัตนŤ  ติดตั้ง
โÙม×นาด 2X36  ไมŠนšอยÖวŠา 3 จčด ติดตั้งÿวิตซŤÙวบÙčม 
đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  Āนšาที่ 56
 ลําดับที่ 44
-đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารอčดĀนčนÖารไฟฟ้าÿŠวนภĎมิภาÙ ใน
ÖารดําđนินÖาร×ยายđ×ตไฟฟ้าแÿงÿวŠางÿาธารณะ ĀมĎŠที่ 14 ตําบล
มะ×ามลšม อําđภอบางปลามšา  จังĀวัดÿčพรรณบčรี  đริ่มจาÖบริđวณ
บšานนายทินÖรณŤ  แÿนปัญญา  ถึงบริđวณบšานนายÿมภพ  วงษŤ
Öอบศิลป์ โดยÖารปัÖđÿาพาดÿาย ติดตั้งโÙม×นาด 2X36
จํานวน 3 จčด พรšอมติดตั้งÿวิตซŤÙวบÙčม
đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšาที่  57
  ลําดับที่  46

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 43/52



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 255,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 235,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 235,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทําโÙรงÖารฝึÖอบรม ÿัมมนา ศึÖษาดĎงาน Āรือ
ÖารพัฒนาศัÖยภาพตŠางๆ

จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทําโÙรงÖารฝึÖ
อบรม ÿัมมนา ศึÖษาดĎงาน ĀรือÖารพัฒนาศัÖยภาพตŠางๆ ×อง
บčÙลาÖรในองÙŤÖรและÖลčŠมผĎšนําชčมชนทšองถิ่น đชŠน พนัÖงานÿŠวน
ตําบล พนัÖงานจšาง ผĎšบริĀาร ÿมาชิÖÿภา อบต. ÖลčŠมÿตรี ÖลčŠม
đÖษตรÖร ÖลčŠมอาÿาÿมัÙร ฯลฯ đพื่อประโยชนŤในÖารÿรšางÙวาม
đ×šมแ×็ง×องชčมชนในตําบล
đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565) Āนšาที่  22
  ลําดับที่ 1

โÙรงÖารดšานÖารพัฒนาÿตรีและÙรอบÙรัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานตามโÙรงÖาร/ÖิจÖรรม
ดšานÖารพัฒนาÿตรีและÙรอบÙรัว ÖารÿŠงđÿริมภาวะผĎšนําแÖŠÿตรี
ในชčมชน และพัฒนาÿตรีในดšานตŠาง ๆ ÖารÿรšางđÿริมพัฒนาÙวาม
รĎšใĀšแÖŠบčÙÙล/พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ÖารใĀšÙวามรĎšđพื่อÖารพัฒนา
ÙรอบÙรัวแÖŠประชาชนในพื้นที่ Öารđÿริมÿรšางÿัมพันธ
ภาพระĀวŠางÿมาชิÖในÙรอบÙรัว Öารป้องÖันและแÖšไ×ปัญĀา
ÙรอบÙรัว ÖารÿŠงđÿริมÖารจัดตั้งศĎนยŤในÖารชŠวยđĀลือ
ตามนโยบายที่đนšนĀนัÖและมčŠงÿัมฤทธิ์ผล ไดšแÖŠ ÖารÿŠงđÿริมÙวาม
đ×šมแ×็ง×องบทบาทÿตรี ÖารยčติÙวามรčนแรงในÙรอบÙรัว และ
Öารป้องÖันและแÖšไ×ปัญĀาÖารมีđพศÿัมพันธŤÖŠอนวัยอันÙวร Öาร
ตั้งÙรรภŤในวัยรčŠน đป็นตšน ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่
ÿčด ที่ มท 0808.2/ว3842 ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2563  และđป็น
ไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āนšาที่ 30 ลําดับ
ที่ 3

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 44/52



โÙรงÖารดšานÖารÿŠงđÿริมและพัฒนาศัÖยภาพđด็Öและđยาวชน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖาร×ับđÙลื่อนÖารจัดใĀšมีÿภาđด็Öและ
đยาวชนตําบล ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0808.2/ว3842 ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2563และđป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565 ) Āนšาที่ 31 ลําดับที่ 5

โÙรงÖารตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง ในÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÖารดําđนินงานตามĀลัÖปรัชญา
đศรษฐÖิจพอđพียง ระดับÙรัวđรือน ระดับชčมชน และระดับองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่
ÿčด ที่ มท 0808.2/ว3842 ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2563  และđป็น
ไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) Āนšาที่ 31 ลําดับ
ที่ 4

โÙรงÖารบริÖารประชาชนนอÖÿถานที่ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารบริÖารประชาชนนอÖÿถาน
ที่ และĀรือโÙรงÖารÿŠงđÿริมและÿนับÿนčนพัฒนาระบบราชÖาร
อยŠางตŠอđนื่อง ดšวยÖารปรับปรčงÖารบริÖารประชาชนใĀšđป็นđชิงรčÖ
มาÖยิ่ง×ึ้น และÿะดวÖ รวมถึงÖารđÿริมÿรšางÙวามđ×šมแ×็ง×อง
ประชาชนและÖารมีÿŠวนรŠวม×องประชาชน ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ
โÙรงÖาร ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ ฯลฯ

โÙรงÖารพัฒนาÙčณภาพชีวิตผĎšÿĎงอายč จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานตามโÙรงÖารดšานÖาร
พัฒนาÙčณภาพชีวิตผĎšÿĎงอายčและÿŠงđÿริมบทบาทผĎšÿĎงอายčในดšาน
ตŠาง ๆ ÖารÿŠงđÿริมÖารđรียนรĎš ทัÖษะดšานอาชีพ และÿŠงđÿริม
พัฒนาÙวามรĎšใĀšแÖŠบčÙลาÖร/พนัÖงานทšองถิ่น ÖารใĀšÙวามรĎšđพื่อ
ÖารพัฒนาÙčณภาพชีวิตผĎšÿĎงอายčแÖŠประชาชนในพื้นที่ (ปราÖฎตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565)  Āนšาที่ 30 ลําดับที่ 2)

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 45/52



โÙรงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÖารจัดทําแผนพัฒนาทšองถิ่น และÖารจัด
ทําแผนชčมชน

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทําแผนและประÿานแผนพัฒนา
ทšองถิ่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น đพื่อนําแผนพัฒนาทšองถิ่น
ไปÿĎŠÖารปฏิบัติ โดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารจัดทําแผนพัฒนา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2548 และที่แÖšไ×đพิ่มđติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 และđพื่อđป็นÖาร
ÿŠงđÿริม ÿนับÿนčนÖารจัดทําแผนชčมชนและÖิจÖรรมÿนับÿนčนÖาร
จัดประชčมประชาÙมแผนชčมชน ÖารพัฒนาผĎšนําชčมชน ÿรšางđÙรือ
×ŠายองÙŤÖรชčมชนและÿนับÿนčนÖาร×ับđÙลื่อนแผนชčมชนแบบ
บĎรณาÖารđพื่อนํา×šอมĎลมาจัดทําđป็นแผนพัฒนราทšองถิ่น โดยถือ
ปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลง
วันที่ 12 มีนาÙม 2553 

โÙรงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÖารÿรšางÙวามปรองดองและÿมานฉันทŤ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาดําđนินÖารโÙรงÖารÿŠงđÿริมÿนับÿนčนÖารÿรšาง
ÙวามปรองดองและÿมานฉันทŤ đชŠน ÖารจัดÖิจÖรรม
Öีฬา นันทนาÖาร đพื่อÿรšางÙวามรĎšรัÖÿามัÙÙี×องประชาชนใน
ชčมชน ÖารจัดÖิจÖรรมอันđป็นÖารพิทัÖษŤรัÖษาไวšซึ่ง
ชาติ ศาÿนา พระมĀาÖษัตริยŤ อันđป็นที่ยึดđĀนี่ยวและđป็นศĎนยŤ
รวมใจ×องประชาชนชาวไทยทั้งชาติ ÖารจัดฝึÖอบรม ประชčมชี้
แจงทําÙวามđ×šาใจđพื่อÿรšางทัศนÙติและจิตÿํานึÖที่ดีงามในÖารอยĎŠ
รŠวมÖันอยŠางÿมานฉันทŤ โดยđนšนÖารมีÿŠวนรŠวม×องประชาชนใน
ชčมชน
ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว3842
 ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2563

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 46/52



งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšแÖŠอําđภอบางปลามšา จังĀวัด
ÿčพรรณบčรี ÿําĀรับดําđนินโÙรงÖาร จํานวน 2 โÙรงÖาร ดังนี้
1.โÙรงÖารจัดระđบียบÿังÙมและรณรงÙŤตŠอÿĎšđพื่อđอาชนะยาđÿพติด
ในÿถานศึÖษา จํานวน 10,000 บาท
2.โÙรงÖาร "ÙŠายศาÿนธรรมÿรšางภĎมิÙčšมÖันยาđÿพติด รčŠนที่ 1"
ตามĀนังÿืออําđภอบางปลามšา ที่ ÿพ 0318.3/1823 ลงวันที่ 16
 มิถčนายน 2563

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 150,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารđฉลิมพระđÖียรติ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายđพื่อÖารจัดÖิจÖรรมโÙรงÖารđฉลิมพระ
đÖียรติ และÿนับÿนčนโÙรงÖารอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ และ
ÖารจัดÖิจÖรรมในÖารประชาÿัมพันธŤđชิญชวนĀรืออํานวยÙวาม
ÿะดวÖใĀšÖับประชาชนđพื่อมารŠวมงานรัฐพิธี และพระราชพิธี
ตŠางๆ และÙŠาใชšจŠายอื่นๆ ตามโÙรงÖารที่ อบต.ÖําĀนด และ/Āรือ
ตามĀนังÿือÿั่งÖารÖําĀนด

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:45 Āนšา : 47/52



โÙรงÖารÿืบÿานประđพณีวันÿงÖรานตŤ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารÿืบÿานประđพณีวันÿงÖรานตŤ
ประจําปŘ 2564  đป็นÙŠาพิธีđปŗด - ปŗด ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤใน
โÙรงÖาร ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠ ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารวŠางและ
đÙรื่องดื่ม ÙŠาวิทยาÖร ÙŠา×อง×วัญ ×องรางวัล ×องที่ระลึÖ ÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร ÙŠาจšางđĀมาตÖแตŠงÿถานที ÙŠาđชŠาวัÿดčอčปÖรณŤ และ
ÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตามโÙรงÖารที่ อบต.ÖําĀนด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน Öารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาและÿŠงนัÖđรียนđ×šารŠวม
แ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา  33
 ลําดับที่ 1

โÙรงÖารอนčรัÖษŤประđพณีÿารทไทย จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามโÙรงÖารอนčรัÖษŤประđพณีÿารท
ไทย ประจําปŘ 2564 đป็นÙŠาพิธีđปŗด-ปŗด ÙŠาวัÿดčอčปÖรณŤใน
โÙรงÖาร ÙŠาโฆษณาและđผยแพรŠ ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารวŠางและ
đÙรื่องดื่ม ÙŠาวิทยาÖร ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร ÙŠาจšางđĀมาตÖแตŠง
ÿถานที่ ÙŠาđชŠาวัÿดčอčปÖรณŤ และÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ตามโÙรงÖาร
ที่ อบต.ÖําĀนด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน Öารแ×Šง×ันÖีฬาและÖารÿŠงนัÖÖีฬาและÿŠงนัÖđรียนđ×šารŠวม
แ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
- đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšา 33
 ลําดับที่ 1

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอčดĀนčนใĀšแÖŠที่ทําÖารปÖÙรองอําđภอบางปลา
มšา ตามโÙรงÖารแ×Šง×ันđรือยาวประđพณี Ùรั้ง
ที่ 17 ประจําปŘ 2563 ตามĀนังÿืออําđภอบางปลามšา ที่ ÿพ
 0318.12/ว 2204 ลงวันที่ 9 ÖรÖฎาÙม 2563

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:46 Āนšา : 48/52



แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 60,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โÙรงÖารตามแนวพระราชดําริและพระđÿาวนียŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมและโÙรงÖารđฉลิมพระ
đÖียรติ ÖารดําđนินÖารĀรือÖารÿนับÿนčนโÙรงÖารอันđนื่องมาจาÖ
พระราชดําริ โÙรงÖารทšองถิ่นอาÿาปลĎÖป่าđฉลิมพระđÖียรติ ฯลฯ
ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว3842
 ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2563

งบลงทุน รวม 40,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 40,000 บาท
ÙŠาบํารčงรัÖษาและปรับปรčงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿรšาง

โÙรงÖาร×čดลอÖÙĎÿŠงน้ําพรšอมตÖแตŠงÙันดิน  ĀมĎŠที่ 1 จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠา×čดลอÖÙĎÿŠงน้ําพรšอมตÖแตŠงÙันดิน ĀมĎŠที่ 1 đริ่ม
จาÖบริđวณที่นานายÙําแพง วงษŤพันธŤ ถึงบริđวณบšาน น.ÿ.ÿčพัต
รา ศราธพันธčŤ ÿภาพđดิม ปาÖÙĎÖวšาง 3.00 đมตร ÖšนÙĎÖวšาง 1.00
 đมตร ลึÖđฉลี่ย 0.80 đมตร ระยะทางยาว 800 đมตร ×čดลอÖใĀมŠ
ปาÖÙĎÖวšาง 3.00 đมตร ÖšนÙĎÖวšาง 1.00 đมตร ลึÖđฉลี่ย 1.50
 đมตร đป็นđงิน 40,000 บาท (ตามแบบแปลนและรายละđอียด
ที่ อบต.ÖําĀนด) 
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลและองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล พ.ศ.2537 และที่แÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณ
×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2541 แÖšไ×đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่2 และ 3) พ.ศ.2543 ×šอ 17
-đป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) Āนšาที่  61-62
  ลําดับที่  1

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:46 Āนšา : 49/52



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 13,018,940 บาท

งบกลาง รวม 13,018,940 บาท
งบกลาง รวม 13,018,940 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม จํานวน 219,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบđงินÖองทčนประÖันÿังÙม×องพนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจและพนัÖงานจšางทั่วไปที่ไดšรับđงินđดือน/ÙŠาตอบแทน
จาÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลในอัตราที่ÖฏĀมาย
ÖําĀนด(Öรณี ศพด.ที่ อปท.รับÖารถŠายโอนภารÖิจจาÖÖรมพัฒนา
ชčมชน ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่นจัดÿรรใĀšในÿŠวน อปท
.5%) ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว
 3842 ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2563

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติđงิน
ทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 ในอัตรารšอยละ 0.2 ×องÙŠาจšางโดย
ประมาณทั้งปŘ (ตามใบแจšงÖารประđมินđงินÿมทบÖองทčนđงินทด
แทนประจําปŘ) ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿčด ที่ มท
 0808.2/ว 3842 ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2563

đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จํานวน 10,327,200 บาท

đพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀšแÖŠผĎšÿĎงอายčที่มีอายčÙรบ 60 ปŘบริ
บĎรณŤ×ึ้นไป ที่มีÙčณÿมบัติÙรบถšวนตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2552 และไดš×ึ้นทะđบียน×อรับ
đงินđบี้ยยังชีพไวšÖับองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นไวšแลšว โดยจŠาย
อัตราđบี้ยยังชีพรายđดือนแบบ×ั้นบันได ÿําĀรับผĎšÿĎงอายč 60 – 69 
ปŘ จะไดšรับ 600 บาท อายč 70 – 79 ปŘ จะไดš
รับ 700 บาท อายč 80-89 ปŘ จะไดšรับ 800 บาท และอายč 90 ปŘ
×ึ้นไป จะไดšรับ 1,000 บาท (đวšนแตŠในÿŠวน×องđงินđพิ่มđติมที่
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นดําđนินÖาร ตาม×šอ 18 (2) แĀŠง
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđÙราะĀŤđพื่อÖาร
ยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ไดšดําđนินÖาร
ใĀšÖับรายđดิมมาÖŠอน) ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.6/ว1994 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาÙม 2563  และđป็นไปตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  Āนšาที่ 37 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:46 Āนšา : 50/52



đบี้ยยังชีพÙนพิÖาร จํานวน 1,584,000 บาท

đพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบี้ยÙวามพิÖารใĀšแÖŠÙนพิÖารที่มีÿิทธิ
ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖําĀนดที่ไดšแÿดงÙวามจํานงโดยÖาร×อ×ึ้น
ทะđบียน đพื่อ×อรับđงินđบี้ยÙวามพิÖารไวšÖับองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่นแลšว โดยÙนพิÖารมีอายč 18 ปŘ×ึ้นไป ไดšรับđบี้ยÙวามพิÖาร
Ùนละ 800 บาทตŠอđดือน (ตามมติÙณะรัฐมนตรี đมื่อวัน
ที่ 25 พฤศจิÖายน พ.ศ. 2557) และÙนพิÖารที่มีอายčต่ํา
ÖวŠา 18 ปŘ Ùนละ 1,000 บาทตŠอđดือน (ตามมติÙณะรัฐมนตรี đมื่อ
วันที่ 28 đมษายน 2563) đวšนแตŠในÿŠวน×องđงินđพิ่มđติมที่องÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นดําđนินÖาร ตาม×šอ 18 (2) แĀŠงระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđÙราะĀŤđพื่อÖารยังชีพ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ไดšดําđนินÖารใĀšÖับ
รายđดิมมาÖŠอน ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.6/ว
1994 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาÙม 2563  และđป็นไปตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  Āนšาที่ 37 ลําดับที่ 1

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จํานวน 90,000 บาท

đพื่อรองรับÖารÿงđÙราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ ใĀšแÖŠผĎšป่วยđอดÿŤที่
แพทยŤไดšรับรองและทําÖารวินิจฉัยแลšว และมีÙวามđป็นอยĎŠยาÖ
จน ĀรือถĎÖทอดทิ้ง×าดผĎšอčปÖาระดĎแล ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพ
đลี้ยงตนđองไดš โดยผĎšป่วยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ยยังชีพÙน
ละ 500 บาทตŠอđดือน ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.6/ว1994 ลงวันที่ 3 ÖรÖฎาÙม 2563  และđป็นไปตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565)  Āนšาที่ 37 ลําดับที่ 1

ÿํารองจŠาย จํานวน 500,000 บาท

1)จŠายในÖรณีđรŠงดŠวน ฉčÖđฉิน ในภารÖิจที่ไมŠÿามารถÙาดÖารณŤไดš
ลŠวงĀนšา đพื่อบรรđทาÿาธารณภัยตŠางๆ đชŠน ฝนตÖ น้ําทŠวม ภัย
แลšง โรÙระบาด ฯลฯ đพื่อÖารบริÖารÿาธารณะในđ×ตพื้นที่ตําบล
2)đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล ดšานÿาธารณภัย ดšานÿŠงđÿริมแลพัฒนาÙčณภาพ
ชีวิต ดšานป้องÖันและÙวบÙčมโรÙติดตŠอ และดšานÖารđÖษตร ฯลฯ

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:46 Āนšา : 51/52



รายจŠายตาม×šอผĎÖพัน

รายจŠายตาม×šอผĎÖพัน จํานวน 100,000 บาท

đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿč×ภาพตําบลมะ×ามลšม ตาม
ประÖาศÙณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿč×ภาพแĀŠงชาติ đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤđพื่อÿนับÿนčนใĀšองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นดําđนินงานและ
บริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿč×ภาพในระดับทšองถิ่นĀรือพื้น
ที่ พ.ศ. 2561 ×šอ 8 (2)

đงินชŠวยพิđศษ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยพิđศษÖรณีพนัÖงานผĎšใดđÿียชีวิตในระĀวŠางรับ
ราชÖาร ตามประÖาศ และ/Āรือระđบียบ และ/ĀรือÖฎĀมาย
ÖําĀนด

đงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Öบท.) จํานวน 168,740 บาท

วันที่พิมพŤ : 31/7/2563  15:02:46 Āนšา : 52/52



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 20,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

219,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,327,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

168,740

สĞารองจ่าย 500,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,584,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารส่วนตĞาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 1/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 20,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 90,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

219,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 10,327,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

168,740

สĞารองจ่าย 500,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,584,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแĀน่งนายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2,577,600 2,577,600

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริĀารส่วนตĞาบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 2/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,484,040 1,122,120

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

94,860 132,000

เงินเดือนพนักงาน 1,424,340 393,600 874,200

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 42,000 42,000 42,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร 10,000 30,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000 120,000 10,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 30,000 14,000 10,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าจัดการเรียนการ
สอน(รายĀัว)

187,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 3/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,573,440 4,179,600

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 84,000 84,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

48,000 274,860

เงินเดือนพนักงาน 3,877,620 6,569,760

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง 210,000 336,000

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร 171,000 211,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

15,000 245,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

55,000 65,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 630,000 684,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

70,000 70,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายĀมวดอื่นๆ

ค่าจัดการเรียนการ
สอน(รายĀัว)

187,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 4/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษาสĞาĀรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

79,100

ค่าใช้จ่ายในการจัดทĞา
โครงการฝึกอบรม 
สัมมนา ศึกษาดูงาน 
Āรือการพัฒนาศักยภาพ
ต่างๆ

100,000

ค่าใช้จ่ายในการดĞาเนิน
การเลือกตั้ง

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

10,000 30,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนาธรรม

30,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ พาน
ดอกไม้และพวงมาลา

ค่าอาĀารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

539,000

โครงการงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย

30,000

โครงการเฉลิมพระ
เกียรติ

50,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 5/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
ศึกษาสĞาĀรับศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

79,100

ค่าใช้จ่ายในการจัดทĞา
โครงการฝึกอบรม 
สัมมนา ศึกษาดูงาน 
Āรือการพัฒนาศักยภาพ
ต่างๆ

100,000

ค่าใช้จ่ายในการดĞาเนิน
การเลือกตั้ง

500,000 500,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 70,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนาธรรม

30,000

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ พาน
ดอกไม้และพวงมาลา

5,000 5,000

ค่าอาĀารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

539,000

โครงการงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย

30,000

โครงการเฉลิมพระ
เกียรติ

50,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 6/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการด้านการพัฒนา
สตรีและครอบครัว

10,000

โครงการด้านการส่ง
เสริมและพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชน

20,000

โครงการตามแนวพระ
ราชดĞาริและพระ
เสาวนีย์

20,000

โครงการตามĀลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

10,000

โครงการบริการ
ประชาชนนอกสถานที่

5,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

230,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ

80,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

50,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 7/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการด้านการพัฒนา
สตรีและครอบครัว

10,000

โครงการด้านการส่ง
เสริมและพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชน

20,000

โครงการตามแนวพระ
ราชดĞาริและพระ
เสาวนีย์

20,000

โครงการตามĀลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

10,000

โครงการบริการ
ประชาชนนอกสถานที่

5,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

230,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ

80,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

50,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 8/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น และการ
จัดทĞาแผนชุมชน

5,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการสร้างความ
ปรองดองและ
สมานฉันท์

5,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์

50,000

โครงการอนุรักษ์
ประเพณีสารทไทย

30,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 30,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 50,000 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 12,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 100,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 60,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

119,000

ค่าอาĀารเสริม (นม) 1,015,640

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 9/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการจัดทĞาแผน
พัฒนาท้องถิ่น และการ
จัดทĞาแผนชุมชน

5,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการสร้างความ
ปรองดองและ
สมานฉันท์

5,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์

50,000

โครงการอนุรักษ์
ประเพณีสารทไทย

30,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 220,000 320,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง 100,000 155,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 80,000 142,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น 300,000 400,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 11,660 11,660

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 110,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

119,000

ค่าอาĀารเสริม (นม) 1,015,640

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 10/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000

วัสดุสĞานักงาน 10,000 10,000 6,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

35,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 20,000

ค่าไฟฟ้า 100,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 5,000

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 72,800

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน

ตู้บานเลื่อน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 30,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,300

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 11/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000

วัสดุสĞานักงาน 190,000 216,000

วัสดุอื่น 10,000 15,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000 135,000

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล 5,000 25,000

ค่าไฟฟ้า 300,000 400,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 55,000 60,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 1,000 1,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 10,000 10,000

เครื่องปรับอากาศ 72,800

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกส่วน

58,000 58,000

ตู้บานเลื่อน 5,000 5,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 30,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถังĀมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer)

4,300

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 12/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โครงการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(CCTV System) 
บริเวณสามแยกวัด
ตะลุ่ม Āมู่ที่ 11

230,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างดาด
คอนกรีต Āมู่ที่ 6

130,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้Ğา Āมู่ที่ 4

160,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายเพื่อบĞารุง
รักษาซ่อมแซมที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง

814,020

โครงการขุดลอกคูส่งน้Ğา
พร้อมตกแต่งคันดิน  
Āมู่ที่ 1

40,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนโดยลงĀินคลุก
พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ 
Āมู่ที่  12

220,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 13/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โครงการติดตั้งระบบ
กล้องโทรทัศน์วงจรปิด 
(CCTV System) 
บริเวณสามแยกวัด
ตะลุ่ม Āมู่ที่ 11

230,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างดาด
คอนกรีต Āมู่ที่ 6

130,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้Ğา Āมู่ที่ 4

160,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายเพื่อบĞารุง
รักษาซ่อมแซมที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง

100,000 914,020

โครงการขุดลอกคูส่งน้Ğา
พร้อมตกแต่งคันดิน  
Āมู่ที่ 1

40,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนโดยลงĀินคลุก
พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ 
Āมู่ที่  12

220,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 14/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา
แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านวัดโบสถ์

250,000

โครงการย้ายĀอกระจา
ยข่าวพร้อมติดตั้ง/ซ่อม
แซม  Āมู่ที่ 2

25,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายใĀ้แก่เอกชน นิติบุคคล
Āรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้
มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

รายจ่ายเพื่อจ้างออก
แบบ จ้างควบคุมที่จ่าย
ใĀ้แก่เอกชนĀรือ
นิติบุคคล

200,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

10,000

เงินอุดĀนุนเอกชน 280,000

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ 20,000 20,000 200,000 1,680,000

รวม 13,018,940 60,000 150,000 255,000 5,463,560 1,063,600 6,361,860 500,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 15/16



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านวัดโบสถ์

250,000

โครงการย้ายĀอกระจา
ยข่าวพร้อมติดตั้ง/ซ่อม
แซม  Āมู่ที่ 2

25,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายใĀ้แก่เอกชน นิติบุคคล
Āรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้
มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

รายจ่ายเพื่อจ้างออก
แบบ จ้างควบคุมที่จ่าย
ใĀ้แก่เอกชนĀรือ
นิติบุคคล

200,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

10,000

เงินอุดĀนุนเอกชน 280,000

เงินอุดĀนุนส่วนราชการ 1,920,000

รวม 12,127,040 39,000,000

วันที่พิมพ์ : 31/7/2563  15:41:48 Āน้า : 16/16


